
Kielce, dnia 1 marca 1930 roku.

K I E L E C K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Ns 6 .

DZIAŁ URZĘDOWY.
T R E  S C :

Z A R Z Ą D Z E N I A :

P o z .  : 50 — W o je w o d y  K ie l e c k i e g o  z d n ia  8  l u t e g o  1930 r. o u p o w a ż n ie n iu  Z a r z ą d u  D r ó g  W o d n y c h  w K r a 
k o w ie  d o  w y d a w a n ia  z a r z ą d z e ń  i o r z e c z e ń  w  n i e k tó r y c h  s p r a w a c h  w y m ie n io n y c h  w  a r t .  190 
u s t a w y  w o d n e j  (D z .  U. R. P- N r  62, poz.  574 z 1928 r.), a n a l e ż ą c y c h  d o  w ła ś c iw o śc i  W o je w o d y  
K ie l e c k ie g o  . . . . . . . . . . . . .  86

„ 51 — W o je w o d y  K ie l e c k ie g o  z d n ia  18 lu t e g o  1930 r. o u s t a n o w ie n iu  p a ń s tw o w e j  k o m is j i  e g z a m i n a 
c y jne j  do  p r z e p r o w a d z e n i a  e g z a m in ó w  d l a  o s ó b ,  k t ó r e  nie  u k o ń c z y ły  s z k o ły  lub  k u r s u  k u c i a  k on i  86

52 —  W o j e w o d y  K ie l e c k ie g o  z d n ia  22 lu t e g o  1930 r. o  z a k a z ie  s p r z e d a ż y  i p o d a w a n ia  o ra z  s p o ż y w a n ia
n a p o jó w  a lk o h o lo w y c h  w O g r o d z i e ń c u  pow . o l k u s k ie g o  . . . . . .  87

O B W I E S Z C Z E N I E

P o z . :  53 —  W o je w o d y  K ie l e c k i e g o  z d n ia  14 lu t e g o  1930 r. o z w a lc z a n iu  r a k a  z i e m n ia c z a n e g o  . 87

O G Ł O S Z E N I A  :

P o z .  : 54 — W ło s z c z o w s k ie g o  S t a r o s t y  P o w ia to w e g o  z d n ia  18 l u t e g o  1930 r. o p r z e t a r g u  d r e w n a  p o c h o d z ą -
c e g o  z d a n in y  la s o w e j  . . . . . . . 88

55 — O k r ę g o w e g o  U r z ę d u  Z ie m s k ie g o  w K ie lc a c h  z d n ia  18 lu t e g o  1930 r. 
W o la  C z a r y s k a ,  g m .  R a d k ó w ,  pow . w ł o s z c z o w s k ie g o  .

o sc a la n iu g r u n t ó w wsi
89

56 — O k r ę g o w e g o  U r z ę d u  Z ie m s k ie g o  w  K ie lc a c h  z d n ia  18 lu t e g o  1930 r. 
W o la  S t ro m ic k a ,  pow . r a d o m s k i e g o  . . . . .

o s c a la n iu g r u n t ó w wsi
89

„ 57 — O k r ę g o w e g o  U r z ę d u  Z ie m s k ie g o  w K ie lc a c h  z d n ia  19 lu t e g o  1930 r. 
P i l c z y c a  . . . . . . . . .

o s c a la n iu g r u n t ó w wsi
89

„ 58 — O k r ę g o w e g o  U r z ę d u  Z ie m s k ie g o  w K ie lc a c h  z d n ia  19 lu t e g o  1930 r. 
K o s s ó w  i K o s s ó w  P o d u c h o w n y ,  gm . R a d k ó w ,  pow. w ło s z c z o w s k ie g o

o s c a la n iu g r u n t ó w wsi
89

„ 59 — O k r ę g o w e g o  U r z ę d u  Z ie m s k ie g o  w K ie lc a c h  z d n ia  19 l u t e g o  1930 r. 
W ę g r z y n ó w ,  gm. S łu p ia ,  pow . w ł o s z c z o w s k ie g o

o s c a la n iu g r u n t ó w wsi
90

Z A W I A D O M I E N I E

P o z .  : 6 0  —  W o j e w o d y  K i e l e c k ie g o  z d n ia  17 lu t e g o  1930 ro k u  o z a r a ź l iw y c h  c h o r o b a c h  z w ie r z ę c y c h  p a n u 
jący ch  na  o b s z a r z e  w o j e w ó d z t w a  k i e l e c k i e g o  w  c z a s ie  od 1 do  31 g r u d n i a  1929 r. 90



86 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 31 i 32. N« o

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

S ta tu t W ydziału Powiatowego Sejmiku opoczyńskiego o opłatach specjalnych, drogowych, szpi
talnych i gruntowych . . . . . . . . . . . 91
O bw ieszczenia publiczne . . . . . . . . . . . 95
Różnej treśc i . . . . . . . . . . . . 99
W ezwania sądowe . 100
Licytacje i p rzetarg i . . . . . . . . . . . 100
Zagubienie dokum entów  . . . . . . . . . . . 105

D z i a ł  u r z ę d o w y .

50.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego 

z dnia 8 lutego 1930 r. 
o upoważnieniu Zarządu Dróg Wodnych w Kra
kowie do wydawania zarządzeń i orzeczeń 
w niektórych sprawach wymienionych w art. 
190 ustawy wodnej (Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 
574 z 1928 r.), a należących do właściwości 

Wojewody Kieleckiego.

Na zasadzie art. 186 1-a i art. 190 ustawy 
wodnej (Dz. U. R P. Nr 62 poz. 574 z r. 1928) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Upoważnia się w odniesieniu do
a) lewego brzegu rzeki Wisły przepły

wającej granicą województwa kieleckiego,
b) rzeki Nidy na przestrzeni od ujścia 

Czarnej Nidy do Wisły,
c) praw ego brzegu rzeki Pilicy płynącej 

na granicy województwa kieleckiego od Ko
niecpola do Wisły i

d) rzeki Kamiennej na przestrzeni od 
W ąchocka dó Wisty, Zarządy Dróg Wodnych 
w Krakowie, Tarnowie, Sandomierzu, Puła
wach i Warszawie, każdy na terenie jego 
miejscowej właściwości—do wydawania zarzą
dzeń i orzeczeń w sprawach wymienionych 
w art. 190 powołanej ustawy wodnej, z wy
jątkiem spraw podanych w art. 113 ust. 1 lit, c) 
tej ustawy, a należących do właściwości W o
jewody Kieleckiego.

§ 2. W wydaw anych na podstawie § 1 
niniejszego zarządzenia orzeczeniach i zarzą
dzeniach — Zarządy Dróg W odnych powoły
wać się będą  na upoważnienie z § 1.

§ 3. O d  zarządzeń i orzeczeń wydanych 
p-zez Zarządy Dróg W odnych na podstawie

upoważnienia z § 1, służy odwołanie do Wu- 
jewudy Kieleckiego, który rozstrzyga osta
tecznie.

§ 4. Upoważnienia z § 1 udziela się aż 
do odwołania.

§ 5. Zarządzenie niniejsze obowiązuje 
na obszarze województwa kieleckiego z dniem 
15 lutego 1930 roku.

Wojewoda: Wł. Korsak.

51.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego 

z dnia 18 lutego 1930 r. 
o rstanowier.iu państwowej komisji igzamina- 

, cyjnej do przeprowadzenia egzaminów dla 
osób, które nie ukończyły szkoły lub kursu 

kucia koni.

Na mocy art. 3 p. 3 rozporządzenia P re
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 roku o kwalifikacjach zawodowych osób 
trudniących się samodzielnie kuciem koni (Dz. 
U. R. P. Nr 36 poz. 334) oraz § § 20 i 26 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 1-go 
października 1928 roku wydanego w porozu
mieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu,
Spraw Wojskowych i Skarbu, w sprawie w y
konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 22 marca 1928 roku o kwalifi
kacjach zawodowych osób trudniących się sa
modzielnie kuciem koni ’ (Dz. U. R. P. Nr 92 
poz. 807) zarządzam co następuje:

§ 1. Do przeprowadzenia egzaminów 
dla osób, k tóre nie ukończyły szkoły lub 
kursu kucia koni ustanaw.am aż do odwołania 
na obszar województwa kieleckiego pań
stwową komisję egzaminacyjną w następują
cym składzie:



Jfe 6 Kielecki Dz.ennik Wojewódzk*. Poz. 52 i 53. 87

przew odniczący: Jan Ninke, naczeln.k W y
działu Weterynarji Kieleckiego Urzędu W oje
wódzkiego ;

zastępca: Walerjan Czarnecki, referent 
weterynaryjny w Kieleckim Urzędzie W oje
wódzkim ;

członkowie: a) Ppłk. lekarz weter. Jan
Raźny, szef weterynarji O. K. Nr X w Prze
myślu ;

b) Stanisław Berezowski, inspektor ho
dowli koni Wojew. Tow. Org. i Kółek Roln. ;

c) Edw ard Balcer, członek zarządu Kie
leckiej Izby Rzemieślniczej, zamieszkały w m. 
Radomiu oraz

zastępca d) Andrzej Sutowicz, uprawnio
ny do samodzielnego wykonywania zawodu 
kucia, przestawiciel Kieleckie; Izby Rzemieśl
niczej, zamieszkały w m, Kielcach.

§ 2. Opłata za egzamin przed państwo
wą komisją egzaminacyjną od każdego kandy
data  wynosi 50 zł. (pięćdziesiąt złotych) i win
na być wpłacona na rę^e przewodniczącego 
państwowej komisji egzaminacyjnej przed roz
poczęciem egzaminu.

5? 3. Egzamina przed państwową komisją 
egzaminacyjną odbyw ać się będą  w m. Kiel
cach w miarę potrzeby.

Wrazie licznych zgłoszeń kandydatów 
egzamina będą  mogły odbywać się również 
w jednem z innych miast województwa kie
leckiego z uwzględnieniem najdogodniejszych 
warunków odnośnego miasta dla większości 
kandydatów do egzaminu.

§ 4. Podania o dopuszczania do egza
minu składają kandydaci do przewodniczącego 
państwowej komisji egzaminacyjnej.

Do podania-należy dołączyć:
a) dowód ukończenia conajmniej 20 lat 

życia,
b) świadectwo złożenia egzaminu na cze

ladnika kowalskiego,
c) poświadczenie o odbyciu przynajmniej 

jednorocznej praktyki w charakterze czelad
nika kowalskiego u kowala," uprawnionego do 
samodzielnego wykonywania zawodu kucia 
k o n i ;

d) własnoręcznie napisany życiorys.
§ 5. Kandydaci dopuszczani do egza

minu, winni zgłosić się z własnym fartuchem 
skórzanym oraz niezbędnemi narzędziami do 
podkuwania koni.

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie na obszarze województwa kieleckiego 
z dniem ogłoszenia go w Kieleckim Dzieniku 
Wojewódzkim.

W ojew oda w z. D r Dziadosz.

52.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 22 lutego 1930 r.
0 zakazie sprzedaży i podawania oraz spoży
wania napojów alkoholowych w Ogrodzieńcu

pow. olkuskiego.

Na zasadzie art. 7 ust. 2 lit! e) pkt. 2 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1920 r. o ograni
czeniach w sprzedaży i spożyciu napojów alko
holowych tDz. U.R.P. Nr 35 poz. 299z r. 1929)
1 § 6 rozporządzenia wykonawczego Ministra 
Zdrowia Publicznego z dnia 2 czerwca 1922 r. 
w porozumieniu z Ministrem Spraw W ew nętrz
nych i Ministrem Skarbu do ustawy z dnia 23 
kwietnia 1920 roku o ograniczeniach w sprze
daży i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. Nr 51 poz. 462) zarządzam co n a 
stępuje:

§ 1. Zakazuje się sprzedaży i podaw a
nia oraz spożywania napojów alkoholowych 
w Ogrodzieńcu, pow. olkuskiego w dniach 
wypłaty pracownikom zakładwów przemysło
wych w Ogrodzieńcu należytości za wykonaną 
pracę, przyczem zakaz ten obowiązuje tylko 
w same dnie wypłaty.

§ 2. Dnie w ypłaty poda do wiadomości 
publicznej Starosta  Powiatowy w Olkuszu 
w drodze publicznych ogłoszeń po porozumie
niu się z zarządami zakładów fabrycznych (§ 1).

§ 3. Zarządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem 28 lutego 1930 r. aż do odwołania.

W ojewoda: wz. D r W. /Całuski.

53.
Obwieszczenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 14 lutego 1930 r. 
o zwalczaniu raka ziemniaczanego.

Na podstawie rozporządzenia Pana Mi
nistra Rolnictwa z dnia 9 lutego 1928 roku 
i z dnia 21 maja 1929 roku o zwalczaniu raka



88 Kielecki Dziennik Wojewódzki Poz. 54. N“ 6

ziemiaczanego (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 162 
i Dz. U. R. P Nr 41, poz. 348) zarządzam 
co następuje:

I. W obec stwierdzenia przez Stację 
Ochrony Roślin przy Małopolskiem Towarzy
stwie Rolniczem choroby raka ziemniaczanego 
uznane zostają za dotknięte tą zarazą następu
jące miejscowości:

1) w powiecie częstochowskim :
a) we wsi Panki na gruncie szkolnym 

Zerdzina,
b) we wsi Cyganka u gospodarzy  Lud

wika Olczaka i Józefa Radziocha,
c) vfe wsi Żerdziną na gruncie Więcka 

Franciszka,
d) w Herbach Polskich na działkach 

dzierżawionych od Skarbu Państwa 
i w nadleśnictwie państwowem.

2) w powiecie będzińskim; *
a) w Sosnowcu na gruntach Towarzy

stwa Sosnowieckiego i u Andrzeja 
Brejaka,

b) w Dąbrowie Górniczej na gruncie 
Sojka Edmunda, Towarzystwa Fran- 
ko-W łoskiegó i Gocyły Jana.

II. Na podstawie wskazań tejże Stacji 
Ochrony roślin zostaje ustalony następujący 
obszar jako zagrożony chorobą raka ziemnia
czanego :

1) w powiecie częstochowskim—g] unta 
należące do w s i : Panki, Cyganka, 
Żerdzina, Kałmuki, Praszczyki, Jaciska, 
Herby Polskie, Pietrzaki, Cisie,

2) w powiecie będzińskim—grunta nale
żące do miasta Sosnowca i Dąbrowy 
Górniczej oraz wsi Łagisza ; Zagórze.

III. Celem zapobieżenia szerzeniu się 
choroby ustalam obszar ochronny, w skład 
którego wchoazą wszystkie grunta g m in : 
Przystajń, Panki i Węglowice, powiatu często
chowskiego, i w powiecie będzińskim grunta 
należące do miast Sosnowca, Będzina, Dąbro
wy Górniczej oraz gmin Zagórze, Czeladź, 
Grodziec i południowej części gminy Łagisza 
do toru kolejowego.

IV. Odnośnie do miejscowości wymie
nionych pod I i II obowiązują ograniczenia 
w użyciu, uprawie ziemniaków i roślin okopo
wych, i wszyscy posiadacze i użytkownicy 
gruntów podlegają przepisom prawnym doty

czącym zwalczania raka ziemniaczanego, za
wartym w powołanem rozporządzeniu, a więc 
obowiązkowi zgłaszania choroby lub jej obja
wów ograniczenia w przechowywaniu, użyciu 
i obrocie jak również uprawie ziemniaków 
oraz wszystkich innych roślin okopowych. 
Co g o  obszaru ochronnego wymienionego pod 
p. III obowiązuje zakaz wywożenia (wynosze
nia) ziemniaków, wszelkich odpadków, chwas
tów, ziemi i nawozów naturalnych.

V. Osoby, które nie zastosowałyby się 
do ustawowych ograniczeń w obwieszczeniu 
niniejszem powtórzonych, narażą się zgodnie 
z art. 13 i 16-ym rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r.
0 zwalczaniu chorób roślin oraz o tępieniu 
chwastów i szkodników roślin (Dz. U. R. P. 
Nr 108 poz. 922) na wymierzoną administra-
yjnie karę areszi.u do 6 tygodni i grzywnę od 

10 do 3000 zł. z równóczesną konfiskatą roślin 
chorych lub podejrzanych (art. 14).

VI. Obwieszczenie niniejsze wchodzi 
w życie na obszarach określonych pod I, II
1 III z dniem ogłoszenia przez właściwe sta
rostwa w sposób tam praktykowany. Szcze
gółowe zarządzenia zgodnie z obowiązującemi 
przepisami wydadzą władze powiatowe. Niniej
sze obwieszczenie obowiązuje aż do odwołania.

W ojewoda: Wt. Korsak.

54.
O G Ł O S Z E N I E  

Włoszczowskiego Starosty Powiatowego
z dnia 18 lutegol930 r. 

o przetargu drewna pochodzącego z daniny 
lasowej.

Podaję do wiadomości, ze w dniu 14 
marca 1930 r. o godzinie 12 w lokalu S taro
stwa W łoszczowskiego, odbędzie się przetarg 
ustny, poprzedzony konkursem ofert piśmien
nych, na sprzedaż 309.14 m;' drewna użytko
wego na pniu, w maj. leśnym Huta-Nowa, gm 
Krasocin, należącym do Zbigniewa Dobieckiego, 
od ceny wywoławczej 5.200 zł.

Oferty piśmienne należy podawać w za
pieczętowanych kopertach z nap isem : „Oferta 
do przetargu drewna z daniny lasowej”, do 
dnia 14 marca 1930 r.



Ne 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 55, 56, 57 i 58. 89

Do oferty należy dołączyć kwit na w nie
sione do Kasy Skarbowej wadium w wysoko- 
10 ceny wywoławczej.

Warunki przetargu i wzór umowy można 
przeglądać w Starostwie Włoszczowskiem, 
przeznaczone zaś do sprzedaży drzewostany 
można oglądać na miejscu.

Starostwo zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta.

Srarosta Powiatowy:
E. Rychłow ski.

55.
O G Ł O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
z dnia 18 lutego 1930 r. 

o scalaniu gruntów wsi Wola Czaryskń, 
gm. Radków, pow. włoszczowskiego.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach, 
na podstawie art. 18 ust. z dnia 31 lipca 1923 
roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr 92 27 poz. 833) podaje do publicznej wia- j  

domości, że orzeczeniem tegoż Urzędu z dnia 
7 października 1929 roku L. 10064,R. posta 
nowiono rozszerzyć obszar scalenia gruntów 
wsi Wola Czaryska, w gminie Radków, pow. 
włoszczowskiego, przez włączenie doń gruntów i 
hipotecznych p. n. „Czarna G óra“ — 23,12 ha, 
p. n. „Janówka"—7,86 ha, oraz 2 ha—z maj. 
Czaryż. Orzeczenie to zostało utrzymane 
w mocy orzeczeniem Ministra Reform Rolnych 
z dnia 22 stycznia 1930 roku.

Za Prezesa: Ap. Łukaszew icz.

56.
O G Ł O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
z dnia 18 lutego 1930 r. 

o scalaniu gruntów wsi Wola Stromicka, 
pow. radomskiego.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach, 
na podstawie art. 18 ust. z dnia 31 lipca 1923 
roku o scaleniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr 92/27 poz. 833) podaje do publicznej wia

domości, że orzeczeniem tegoż Urzędu z dnia 
31 października 1929 r. L. 12215 R. postano
wiono włączyć do obszaru scalenia gruntów 
wsi Wola Stromicka, pow. radomskiego 0,44 ha 
gruntów b. Karczmarówki z dóbr Stromiec, 
pow. radomskiego.

Orzeczenie to zostało uprawomocnione 
w dniu 7 stycznia 1930 roku.

Za Prezesa: Ap. Łukaszew icz.

57.
O G Ł O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
| z dnia 19 lutego 1930 r.

o scalaniu gruntów wsi Pilczyca.

Okręgow y Urząd Ziemski w Kielcach, 
na podstawie art. 18 ust. z dnia 31 lipca 1923 
roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr 92,27 poz. 833) podaje do publicznej wia
domości, że orzeczeniem tegoż Urzędu z dnia 
31 grudnia 1929 r. L. 14175/R. postanowiono 
rozszerzyć obszar scalenia wsi Pilczyca przez 
włączenie doń 13,58 ha gruntów hipotecznych 
maj. Kluczewsko, pow. włoszczowskiego.

Orzeczenie to uprawomocniło się w dniu 
14 lutego 1930 roku.

Za Prezesa: Ap. Łukaszew icz.

58.
0  G ł  O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
z dnia 19 lutego 1930 r. 

o scalaniu gruntów wsi Kossów i Kossów Podu
chowny, gm. Radków, pow. włoszczowskiego.

Okręgowy Urząd Ziemski w Kielcach, 
na podstawie art. 18 ust. z dnia 31 lipca 1923 
roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr 92/27 poz. 833) podaje do publicznej wia
domości, że orzeczeniem tegoż Urzędu z dnia 
14 stycznia 1930 roku L. 6644.P.29 postano
wiono ustalić obszar scalenia gruntów wsi 
Kossów i Kossów Poduchowny, w gm. Rad
ków, pow. włoszczowskiego na 606,05 ha, 
obejmujących: 350,26 ha gruntów ukaz. wsi



90 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 59, i 60. ^9 6

Kossów; 134,47 ha gruntów zaserwitutowych; 
20,72 ha gruntów hipotecznych pod nazwą 
„Dąbnik Dzierzgowski“; 46,49 ha gruutów 
ukazowych wsi Kossów Poduchowny; 8,96 ha 
gruntów zaserwitutowych tejże wsi, 10 ha 
gruntów hipotecznych z maj. Kossów-Kwilina; 
18,15 ha gruntów ukazowych wsi Kwilina; 
7 ha łąk wsi Podłazie i 8 ha łąk wsi Kwilina, 
a to celem zniesienia enklaw. Orzeczenie to 
uprawomocniło sią w dniu 15 lutego 1930 r.

Za Prezesa: A p. Łukaszew icz.

59.
O G Ł O S Z E N I E  

Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Kielcach
z dnia 19 lutego 1930 r. 

o ocaleniu gruntów Wai Węgrzynów, gminy 
Słupia, pow. włoszczowskiego.

Okręgow y Urząd Ziemski w Kielcach, 
na podstawie art. 18 ust. z dnia 31 lipca 1923 
roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr 92 27 poz. 833) podaje do publicznej wia
domości, że orzeczeniem tegoż Urzędu z dnia 
16 grudnia 1929 róku postanowiono rozszerzyć 
obszar scalenia gruntów wsi W ęgrzynów 
w gm. Słupia, pow. włoszczowskiego, przez 
włączenie doń 33,47 ha gruntów tabelowych 
wsi Obiechów tudzież U,5 ha gruntów hipo
tecznych pod  nazwą „osada Borucinek” nale
żących do Walerji Baranówej i Józefa Boru- 
cińskiego z Jasieńca Nowego.

Orzeczenie to, jako niezaskarżone, upra
womocniło się w dniu 13 lutego 1930 roku.

Za Prezesa: Ap. Łukaszew icz.

60.
Zawiadomienie Wojewody Kieleckiego

z dnia 17 lutego 1930 r 
o zaraźliwych chorobach zwierzęcych panują
cych na obszarze województwa kieleckiego  

w czasie od 1 do 31 grudnia 1929 r.

Świerzb.
Pow. konecki —Końskie, Lipa, Gatnik:

„ koziemcki —Kociołki.
„ miechowski —Słomniki.
„ olkuski — Milonki.
„ włoszczowski -Nieznanowice.

będziński 
jędrzejowski 
kielecki 
konecki

kozienicki
olkuski
opatowski
pińczowsk’

Wąglik.
Pow. koz.enicki —Sieciechów.

„ stopnicki —Siesławioe, Widuchowa.
Zaraza bydia i uziczyzny.

Pow. stopnicki —Brzostków.
Nosacizna.

Pow. olkuski —Czajowice.
„ stopnicki —Piechów .

Wścieklizna.
Pow. będziński — Gołonóg.

-Zacisze, Nagłowice.
—Tumlin, Bodzentyn, Gózd. 
—Końskie, Sworzyce, Ra- 

donek.
—Janowice.
—Sławków.
—Jurkowice.
—Góry, Pawłowice.

„ sandomierski— Chobrzany.
„ zawierciański -Myszków.

Różyca świń.
Pow. pińczowski - -Wzdół-Rządowy.

„ jędrztjowski —Pawłowice.
„ pińczowski —Kazimierza Wielka.
„ konecki —Przedbórz
„ włoszczowski—Sułków.

Pomór i zaraza świń.
Pow. częstochowski—Wąsosz.

„ jędrzejowski —Jaronowice, Niegosławice. 
„ kielecki —Bodzentyn, Suchedniów.
„ konecki —Bedlenko, Końskie.
„ miechowski —Rzeżuśnia.
„ olkuski —Glanów.
„ opatowski —J&sice, Brzozowa.
„ opoczyński —Opoczno, Wywóz, Radzice 

Duże, Kazimierzów.
„ pińczowski — Skoroc.će.
„ radomski —Potworów.
„ sandomierski —Morawica.
„ stopnicki —Korytnica, Glinka, Lenar-

towice.
Cholera drobiu.

Pow. jędrzejowski —Trzcinice, Sieńsko, W arzyn 
Potok-Wielki.

„ opatowsKi —Nowy staw , Podole, Ruda.
Duraczów.

„ olkuski —Troks.
„ pińczowski —Boszczynek. Prybenice,

Młodzawy Duże

Za W ojewodę: Ninke.



Nb 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 91

Dziaf me urzędow y.

Wydział Powiatowy Sejmiku Opoczyńskie
go na podstawie art. 32 dekretu o Tymczaso
wej Ordynacji Powiatowej z dnia 4 lutego 
1919 r. (Dz. Pr. Nr 13) oraz zgodnie z art. 47 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. Nr 
94 poz. 747) podaje do powszechnej wiado
mości :

a) S T A T U T

0 opłatach specjalnych i dopłatach drogowych 
na rzecz Opoczyńskiego Powiatowego Związku

Komunalnego.

Zgodnie z art. 19 i 23 ustawy z dnia 10 
grudnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg 
publicznych (Dz. U. R. P. Nr 6 poz. 32 z r 
1921. Sejmik Opoczyński na posiedzeniu w dniu 
15 maja 1929 r. uchwalił niniejszy statut w spva- 
wie opłat specjalnych i dupłat na budowę
1 utrzymanie dróg  o następującym brzmieniu:

§ 1.

Łączna suma, przewidziana w budżecie 
na okres budżetowy roku 1929 30 na utrzyma
nie dróg i mostów samorządowych w kwocie 
405.620 zł. pomniejszona o sumę 55.000 zł. 
osiągniętą z dodatkowych opłat i dopłat (§ 2 
statutu), podlega podziałowi pomiędzy poszcze
gólnych płatników w stosunku do przypadają
cego na każdego z n ich :

1) zasadniczego państwowego podatku 
gruntowego, a również w stosunku do p rzypa
dającego samoistnego komunalnego podatku 
od gruntów państwowych,

2) państw ow egopodatku  od nieruchomości,

3) państwowego podatku przemysłowego, 
uiszczonego przez nabycie świadectw przem y
słowych i kart rejestracyjnych.

Obciążenie opłatami drogowemi poszcze
gólnych płatników nie może p rzek raczać :

a) 100u 0 przypadającego na płatnika za
sadniczego państw owego podatku grun
towego względnie samoistnego podat
ku komunalnego od gruntów państw o

wych, pobieranego na rzecz gmin i po 
wiatowego związku komunalnego łącz
nie,

b) 50° „ państwowego podatku od nieru
chomości w miastach i niektórych bu
dynków w gminach wiejskich,

c) 15% ceny świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych.

8 3.

Niezależnie od opłaty przewidzianej w § 
1 statutu obowiązani są uiścić zużywając nad
miernie drogi, jak np. kopalnie, fabryki i inne 
przedsiębiorstwa dodatkow ą opłatę w łącznej 
sumie 55.000 zł.

U w a g a : Suma ta, o ile nie nastąpi ugoda 
w myśl art. 23 ustawy drogowej podlega roz
działowi w sposób przewidziany w art. 31 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 94 poz. 747) i w § 19 rozporządzenia 
z dnia 18 marca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr 31 
poz. 3l7).

§ 3.

Rozkładu dokonywa Wydział Powiatowy, 
przyczem przysługują mu prawa, określone 
w art. 44 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
(Dz. U. Nr 94 poz. 747)

8 4.

O  wysokości przypadającej z rozktadu 
opłaty (§ 1) i dopłaty (§ 2) zostanie płatnik 
zawiadomiony wezwaniem płatniczem. Opłatę 
łącznie z dopłatą  uiścić należy w dwóch rów 
nych raiach, płatnych do dnia 15 kwietnia i 15 
września 1929 r.

§ 5.

Przeciwko wezwaniu płatniczemu wolno 
wnieść odwołanie w terminie i trybie w skaza
nym w art. 48 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 94 poz. 747), co jednak nie 
wstrzymuje obowiązku uiszczenia opłaty.

Nieuiszczenie opłaty we właściwym ter
minie pociąga za sobą obowiązek zapłaty od 
setek i kar za zwłolŁę, oraz kosztów egzeku
cyjnych, określonych ustawą z dnia 31 lipca 
1924 r. (Dz. U. Nr 73 poz. 721), z uwzględ



92 Kielecki D ziennik  W ojew ódzk i N° 6

nieniem zmian wprowadzonych Rozporządze
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 
maja 1927 r. (Dz. U. Nr 46 p. 401).

§ 6.
Winni wykroczeń przeciwko postanowie

niom niniejszego statutu podlegają karze po 
rządkowej do wysokości 345,9 zł., o ile nie 
zachodzi przestępstwo karalne według art. 62- 
66 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 94 poz. 747).

§ 7.

Opłaty specjalne i dopłaty drogowe, wy
mierzone na podstawie niniejszego statutu, nie 
ulegają zaliczeniu ani na komunalne podatki od 
gruntów, Dudynków, przemysłu i handlu, ani 
na komunalne dodatki do państwowych po 
datków od gruntów, budynków, handlu i prze
mysłu.

§ 8.
Przepisy wykonawcze wyda Wydział 

Powiatowy.

§ 9.

W ydział Powiatowy obowiązany jest wy
jednać u władzy nadzorczej zatwierdzenie ni
niejszego statutu.

§ 10.
Statut zatwierdzony winien być ogłoszony 

w Gazecie Urzędowej Wydziału Powiatowego.

Przewodniczący Wydziału
Starosta: Kossobudzki.

Statut powyższy został zatwierdzony re
skryptem Pana W ojewody w Kielcach z dnia 
6 lipca 1929 r. L. Sm 2603/3.

b) S T A T U T

opłat w szpitalu Sejmiku Opoczyńskiego Sw. 
W ładysława w Opocznie, uchwalony przez 
Sejmik Powiatowy w dniu 19 lutego 1927 roku 
i zmieniony uchwałą Sejmiku z dnia 20 grud

nia 1929 r.
Ą

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 11 
sierpnia 1923 roku o tymczasowem uregulowa

niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 
94 poz 747) ustanawia się co następuje:

8 1-

^ a  leczenie chorych w szpitalu Św. W ła
dysława w Opocznie pobiera się następujące 
o p ła ty :

1) za leczenie na oddziale chorób wew
nętrznych po 5 zł. 50 gr. dziennie od osoby,

2) za leczenie na oddziale chorób cnirur- 
gicznych po 6 zł. 60 gr. dziennie od osoby.

/
W miarę wzrostu drożyzny Wydział Po

wiatowy upoważnia się do podwyższenia po
wyższych stawek.

8 3.

Za pogrzeby doliczać się będzie rzeczy
wiste koszty takowych.

§ 4.

Kontrolę kosztów leczenia i wszelką ko
respondencję, związaną z egzekucją tako
wych — prowadzi biuro Wydziału Powiato
wego na podstawie przesyłanych przez szpital 
rachunków.

§ 5.

Najdalej w ciągu dni 5-ciu od wypisania 
chorego winien być przez szpital wystawiony 
rachunek i przesłany do biura Wydziału Po
wiatowego, celem ściągnięcia kosztów leczenia.

Rachunki chorych, przebywających na 
kuracji dłuższy okres czasu, winny być w ysta
wiane po upływie każdego kwartału.

§ 6.
Koszty leczenia i pogrzebu pobierane b ę 

dą przez kasę Sejmiku w sposób i zgodnie 
z istniejącemi przepisami.

§ 7.

Statut powyższy wchodzi w życie z dniem 
1 marca 1927 roku i obowiązuje aż do odw o
łania.



Nb 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 93

§ 8 .

Z dniem 1 marca traci ważność statut 
opłat szpitalnych uchwalony przez Sejmik 
w dniu 29 listopada 1924 roku.

Przewodniczący Wydziału
Starosta: Kossobudzki.

Opłaty za leczenie uwidocznione w niniej
szym statucie zostały zatwierdzone reskryptem 
Urzędu W ojewódzkiego w Kielcach z dnia 
17 1 1930 r. L. Sm. 53 3.

c) UCHWAŁY PODATKOWE

Sejmiku Opoczyńskiego z dnia 20 grudnia
1929 r. o poborze w roku 1930:

1) dodatku do państwowego podatku prze
mysłowego.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 11 
kwietnia 1924 roku o tymczasowem uregulo
waniu finansów komunalnych (Dz. U. Nr 94 
poz. 747), oraz aitykułu 119 ustawy z dnia 15 
lipca 1923 róku o państwowym podatku prze
mysłowym (Dz. U. N r 79 poz. 550) Sejmik
Powiatowy jednogłośnie uchwala na rzecz
Opoczyńskiego Powiatowego Związku Komu
nalnego dodatek do państwowego podatku 
przemysłowego w następujących wysokościach :

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa i za
jęcia podlegające państwowemu podat
kowi od obrotu—do wysokości jednej 
czwartej części tego podatku,

b) nadto od wszystkich przedsiębiorstw 
i zajęć w wysokości 30% każdocześnie 
przez Państwo pobieranej ceny świa
dectw przemysłowych i kart rejestra- 
cyjnych.

D odatek  ten będzie wym ierzany i pobie
rany łącznie z państw ow ym  podatkiem  od  
ODrotu i ceną św iadectw  przem ysłow ych i kart 
rejestracyjnych przez kom petentne organa 
skarbowe.

Uchwała niniejsza obowiązuje z dniem 
uchwalenia i ma ważność na rok 1930.

Przewodniczący Sejmiku Powiatowego 
Starosta: Kossobudzki.

2) dodatku do patentów aticyzowych na 
wyrńL i sprzedaż trunków zatwierdzoną re 
skryptem Urzędu W ojewódzkiego w Kielcach 
z dnia 17 stycznia 1930 r. L. Sm. 55 3.

Na podstawie art. 11 ustawy z onia 11 
sierpnia 1923 roku o tymczasowem uregulowa
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 
94 poz. 747) Sejmik Powiatowy jednogłośnie 
uchw ala :

W prow adza się na rok 1930 na rzecz 
Opoczyńskiego Powiatowego Związku Komu
nalnego dodatek do Opłat państwowych od 
patentów na wyrób i sprzedaż trunków, p rze
tworów wódczanych i spirytusowych, od p rzed 
siębiorstw znajdujących się na terenie gmin
wiejskich w wysokości następującej:

*
a) 100% każdocześnie obowiązującej opła

ty państwowej od patentów na w yrób
. trunków i przetworów spirytusowych,

b) 200% każdocześnie obowiązującej Opła
ty państwowej od patentów na sprze
daż trunków i przetworów wódczanych 
i spirytusowych.

Dodatek ten będzie wymierzany i pobie
rany łącznie z opłatą państwową przez kom
petentne organa skarbowe.

Uchwała niniejsza nabiera mocy obow ią
zującej z dniem zatwierdzenia przez wiadzę 
nadzorczą i ma ważność na rok 1930.

Przewodniczący Sejmiku Powiatowego 
Starosta: K ossobudzki.

3) dodatku do państwowego podatku grun
towego

Na podstawie artykułów 2, 3 i 23 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem ure
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr 94 poz. 747) oraz art. 14 ustawy z dnia 15 
czerwca 1923 roku w przedmiocie wyrównania 
podatków gruntowych tudzież niektórych po
datków budynkowych (Dz. U. Nr 65 poz. 
505) Sejmik Powiatowy większością 40 głosów 
przeciwko 3 uchwala wprowadzić na rok 1930 
na rzecz Opoczyńskiego Powiatowego Związku

Komunalnego pobór dodatku do podatku grun
towego w następujących wysokościach:



Kielecki Dziennik Wojewódzki. J\fe 6

1) z gruntów położonych na obszarze 
gmin wiejskich w wysoKości 60° 0 państwowe
go podatku gruntowego i

2) z gruntów położonych na terenie gmin 
miejskich z powiatu niewj dzielonych w wyso
kości 30° o państwowego podatku gruntowego.

Powyższe stawki procentowe odnoszą się 
do tej normy podatku państwowego, jaka obo
wiązywała przed wejściem w życie rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 
kwietnia 1924 roku o podwyższeniu państwo
wych podatków gruntowych (Dz. U. R. P. 
Nr 33 poz. 339).

Wymiar i pobór tych dodatków dokony
wany będzie przez kompetentne władze skar
bowe.

Uchwała niniejsza obowiązuje z dniem 
uchwalenia i ma ważność na rok 1930.

Przewodniczący Sejmiku Powiatowego 
Starosta: Kossobudzki.

4) 50u , podwyżki dodatku do państwo
wego podatku gruntowego, zatwierdzoną re
skryptem Urzędu W ojewódzkiego z dnia 17 
stycznia 1930 r. L. Sm. 5662/3.

Na podstawie art. 2, 3 i 23 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowa
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 
94 poz. 747) o art. 14 ustawy z ania 15 czerw
ca 1923 roku w przedmiocie wyrównania po 
datków gruntowych, tudzież niektórych podat
ków budynkowych (Dz. U. R. P. Nr 65 poz. 
505) Sejmik Powiatowy większością 40 głosów 
przeciwko 3-em uchwala:

Uchwalony w dniu dzisiejszym na rzecz 
Opoczyńskiego Powiatowego Związku Komu
nalnego 60° 0 i 30° o dodatek do podatku grun
towego, oraz samoistny podatek z gruntów sta
nowiących własność państwa podwyższa się na 
rok 1929 o pięćdziesiąt procent.

W obec powyższego ogólna stopa procen
towa dodatku do podatku gruntowego wyno
sić b ę d z ie :

a) 90% państwowego podatku gruntowe
go z gruntów wiejskich;

b) 45% państwowego podatku gruntowe
go z gruntów miejskich miast niewy- 
dzielonych.

Pięćdziesięcioprocentowa niniejsza pod
wyżka nie obejmuje jednak oddzielnego do 
datku (progresywnego), przewidzianego arty
kułem 2 ustawy z dnia 15 czerwca 1923 roku 
w przedmiocie wyrównania podatków grunto
wych tudzież niektórych podatków budynko
wych.

Wszystkie powyższe stawki procentowe 
odnoszą się do tej normy podatku państwo
wego, jaka obowiązywała przed wejściem w ży
cie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej Polskiej z dnia 12 kwietnia 1924 roku o pod 
wyższeniu państwowych podatków gruntowych.

Wymiar i pobór 50% podwyżki dodatków 
do podatku gruntowego dokonywany będzie 
przez kompetentne organa skarbowe.

Uchwała niniejsza nabiera mocy obowią
zującej z dniem jej zatwierdzenia przez władze 
nadzorcze i ma ważność na rok 1930.

Przewodniczący Sejmiku Powiatowego 
Starosta: Kossobudzki.

Wydział Powiatowy Sejmiku Opoczyń
skiego na podstawie art. 32 dekretu o Tym
czasowej Ordynacji Powiatowej z dnia 4 lute
go 1919 r. (Dz. Pr. Nr 13) oraz zgodnie z art. 
47 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. Nr 
94 poz. 747) podaje do powszechnej wiadomości:

O B W I E S Z C Z E N I E

Zgodnie z § 2 statutu o opłatach specjal
nych i dopłatach drogowych na rok budżetowy 
1929/30 uchwalonym przez Sejmik w dniu 19 ma
ja 1929 r. i zatwierdzonym rekskryptem  Urzędu 
W ojewódzkiego w Kielcach z dnia 6 lipca 1929 r. 
Sm. 2603 oraz § 19 rozporządzenia II Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 18 marca 1924 r. 
(Dz. U. Nr 31 poz. 317) podaję do wiadomości 
publicznej, a wszczególności osób (firm), które 
przyczyniają się do nadmiernego niszczenia 
dróg w powiecie opoczyńskim t. j. przedsię
biorstwa autobusowe, właścicieli samochodów, 
oraz przedsiębiorstwa, k tóre p-zewożą towary 
ciężkie jak glinę, drzewo, kamień, piasek, ce
głę i t. p. w większych ilościach co następuje: 

Wydział Powiatowy uchwałą powziętą na 
posiedzeniu w dniu 12 lutego 1930 r. po wy



JSG 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki 95

słuchaniu opinji specjalnej komisji powołanej 
przez Sejmik do opinjowania w sprawie roz
kładu specjalnych dopłat drogowych dokonał 
rozkładu tych dopłat na poszczególnych płat
ników (przedsiębiorstwa) przyczyniających się 
do szczególnego niszczenia dróg  w powiecie 
za rok budżetowy 1929 30.

Uchwała powyższa Wydziału Powiatowe
go wraz z rozkładem dopłat drogowych, 
kosztorysem i planem pokrycia wyłożona zo
stała do wglądu osób zainteresowanych w Biu
rze Wydziału Powiatowego w Opocznie na 
przeciąg miesiąca marca r. b.

W ciągu tegoż miesiąca marca przysłu
guje płatnikom dopłat drogowych prawo w no
szenia odwołań do Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, które wnosić należy za pośredni
ctwem Wydziału Powiatowego w Opocznie.

Odwołania wniesione po dniu 31 marca 
r b. nie będą  rozpatrywane.

Przewodniczący Wydziału 
Starosta : (  —)  Kossobudzki.

O B W I E S Z C Z E N I A  P UBLI CZNE.

Notarjusz przy wydziale hipotecznym  
Sądu Okręgowego w Kielcach, Wacław Jani
szewski, niniejszem obwieszcza, że zostały 
otwarte postępowania spadkowe po następują
cych zmarłych :

1. Piotrze Zawadzkim—wierzycielu połowy 
sumy 1225 rb., zabezpieczonej do Nr 49'' działu 
IV wykazu hipotecznego dóbr Suliszów, pow. 
stopnickiego, z przywiązanym do połowy tej 
sumy prawem zastawu pół włóki ziemi z tych
że dóbr Suliszów;

2. Walentyn Mroku — właścicielu 4 mr. 
165 pr. ziemi z dóbr Zbludowice, pow. s to
pnickiego ;

3. Pawle Jurga — właścicielu: a.) działki 
ziemi obszaru 4 dz. 2339 sążni z kolonji Kuli- 
nów, pow. włoszczowskiego i b) działki ziemi 
obszaru 1 dz. 1166 sążni z kolonji Chlewice 
Leonów, pow włoszczow skiego;

4. Kazimierzu Zatorskim—właścicielu nie
podzielnej połowy placu, zawierającego prze

strzeni 1125,32 łokci angielskich, z nieruchomo- 
Kielce Nr hip. 220;

5. Szlamie Szczarańskim — wierzycielu 
sumy 3012 rb., 50 kop. z procentami i ewikcją 
na koszta, zabezpieczonej pod  Nr 3 działu IV 
wykazu hipotecznego folwarku Osiny Papier
nia, pow. włoszczow skiego;

6. Włodzimierzu Majewskim—wierzycielu 
sum: 11960 złotych w złocie z procentami 
i ewikcją na koszta zabezpieczonej pod Nr 4 
IV wykazu hipotecznego kolonji Chwaścice A. 
powiatu jędrzejowskiego, 5642 złotych w złocie 
z procentami i ewikcją na koszta, zabezpieczo
nej pod  Nr 3 działu IV wykazu hipotecznego 
kolonji Cwaścice B, pow. jędrzejowskiego, 
15000 rb. z procentem i ewikcją na koszta za
bezpieczonej do Nr 13 działu IV wykazu 
hipotecznego dóbr Piasek Mały, pow. stopni
ckiego i właścicielu dobr ,Kotlice pow. jędrze
jowskiego ;

7. Janie Ślusarczyku — właścicielu 2 dz. 
4851 sążni ziemi z dóbr Pempice, pow. 
kieleckiego.

Termin do zamknięcia i regulacji postę 
powań tych wyznaczony został na dzień 
15 czerwca 1930 r. w kancelarji wyżej wymie
nionego Notarjusza.

( 2 - 3 - 2 )  

Notarjusz: Wacław Janiszow ski.

Notarjusz przy wydziale hipotecznym  
Sądu Okręgowego w Kielcach, Włodzimierz 
Skalski, obwieszcza, że otwarte zostały postę
powania spadkowe po zm arłych :

1) And-zeju Ciesku, właścicielu działki 
Nr 8, obszaru 3 dziesięciny 1382 sąż. z kolonji 
Dębina B., pow jędrzejowskiego ;

2) Wincentym Klimczyku, właścicielu 1 
mórg! 21 pr. gruntu z działki Nr 1 z kolonji 
Poręba Zarzecze, pow. miechowskiego ;

3) Andrzeju Bożek, właścicielu 3 morgi 
50 pręt. gruntu z dóbr Bryzdzyn A i 1 morgi 
z dóbr Bryzdzyn B., pow. miechowskiego;

4) Pawle Podyna, właścicielu ogólnej 
przestrzeni 20 morgów 97 ]/.ż pręt. z kolonji 
Osady Klucze, pow. miechowskiego j



96 Kielecki Dziennik Wojewódzki Ns 6

5) Antonim Marcu, właścicielu działki 
Nr. 4, obszaru 1 dziesięcina 24 sąż. z kclonji 
Wygonicko, pow. pińczowskiego ;

6) FranciszeK Warzecha, właścicielu dział
ki Nr. 11, obszaru 1 dzies. 1290 sąż. z kolonji 
Nagorzanki B., pow. pińczowskiego — i

7) Józefie Oczkowiczu, właścicielu: działki 
gruntu ornego i działki gruntu z lasem ogól
nego obszaru 12 morgów oznacz. Nr Nr trze
cimi z kolonji Gajówka Łukowska, pow. jędrze
jowskiego.

Termin zamknięcia tych postępow ań spad
kowych wyznaczony został na dzień 1 czerwca 
1930 roku.

W zywa się osoby zainteresowane, by 
w oznaczonym terminie stawiły się do kancelarji 
tegoż Notarjusza pod zagrożen.em prekluzji 
z art. 154 — 160 Ust. Hipot. (2—3—2)

Notarjusz : Wł. Skalski.

Notarjusz przy wydziale hipotecznym  
Sądu Okręgowego w Kielcach, Włodzimierz 
Skalski, obwieszcza, że zostały otwarte postę
powania spadkowe po zmarłych:

1) W ładysławie Bieleckim, właścicielu 
działek oznaczonych Nr Nr 1 i l a  obszaru 8 ha 
126 metr. z kolonji Brończyce, pow. pińczowski;

2) Michale Podsiadło, właścicielu działki 
Nr 7 obszaru 1845 sążni z kol. Łaszów Pod
wale, pow. m iechow ski;

3) Pawle Pedryczu, właścicielu działki Nr
23 obszaru 3 dziesięć. 195 sąż. z kol. Krajno 
Kopaczki, pow. kieleckiego;

4) Stanisławie Kubickim, właścicielu dzia
łek oznaczonych Nr Nr 2 i 3 po 5 dziesięcin 
2317 sąż. każda z osad Zagórze Chomentow- 
skie, pow. jędrzejow skiego;

5) Józefie Głowaczu, właścicielu działki 
Nr 20 obszaru 1 dziesięć. 1331 sąż. z kolonji 
Chmielów, pow. p ińczow sk i;

6) Pawle Musiał, właścicielu działki Nr
24 obszaru 3 morgi 130 pręt. z kol. W ymysłów 
Gliniecki, pow. stopnicki i żonie jego Marjan- 
nie Musiał, której działka ta zapisana testa
mentem ;

7) Macieju Sikorze, właścicielu działki Nr 
13 obszaru 1 dziesięć. 1276 sąż. z kol. Stu
dzianki, pow. p ińczów ;

8) Janie Stępniu, właścicielu niepodzielnej 
połowy działki Nr 5 o obszarze 1 dziesięcina 
1221 sąż. z kolonji Studzianki, pow. pińczow
skiego ;

9) Wojciechu Radomskim, właścicielu 
działki Nr 62 obszaru 1 morga z kol. W ym y
słów Gliniecki, pow. s topn ick i ;

10) Karolu Rajfurze, właścicielu parceli 
Nr 61 obszaru 5 hekt. 5155 metr. z kolonji 
W ęchadłów C, pow. pińczowskiego;

11) Macieju Plucie, właścicielu działki Nr 
22 obszaru 1 dziesięć. 60 sążni z kol. Przesła- 
wice Mogiła Górna, pow. m iechowskiego;

12) Tomaszu Skibie, właścicielu działki 
Nr 7 obszaru 1 dziesięć. 60 sąż. z kol. Prze- 
sławice Mogiła Górna, pow. m iechow skiego;

13) Rozalji z Jeżowskich Zubek, właści
cielce niepodzielnej połowy działki Nr 20 ob
szaru 2 morgi 258 pr. z Kolonji Zofjówka Da- 
lechowską, pow. jędrzejow ski;

14) Mikołaju Kempka, właścicielu 4 mórg 
gruntu z folw. Dębnik DzierzgowsKi, pow. 
włoszczuw ski;

i 15) Antonim Ciołaku, właścicielu działki 
Nr 10 obszaiu 3 dziesięć. 1410 sąż. z koiOnji 
Strawczynek W, pow. kieleckiego.

Termin zamknięcia tych postępowań spad
kowych wyznaczony został na dzień 20 wrześ
nia 1930 r. W zywa się osoby interesowane, aby 
w oznaczonym terminie stawiły się do kance- 
larji tegoż notarjusza pod  zagrożeniem preklu
zji z art. 154 i 160 ust. hip.

(2—3—1) Notarjusz: Wł. Skalski.

Wydział Hipoteczny powiatu kieleckiego
obwieszcza, że na dzień 7 czerwca 1930 roku 
wyznaczony został termin pierwiastkowej re 
gulacji hipoteki dla osady romej, położonej 
we wsi Suchedniowie Zachodnim, gm. Suched
niów, pow. kieleckiego, obsz. 18 mor. 178 pr., 
zapis, w tab. pod Nr 4, a należąc' j do Sto
warzyszenia kształcenia zawodowego młodych 
dziewcząt „Ńauka i Praca”. W  oznaczonym 
terminie osoby interesowane winny zgłosić 
praw a swoje w kancelarji tegoż wydziału, pod 

i skutkami prekluzji



Nb 6 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i 97

Wydział hipoteczny przy Sądzie Grodz
kim w Kielcach ogłasza, że toczą się pos tępo
wania spadkowe po śm ierc i: 1) W alentego
Zygadlewicza, współwłaściciela nieruchomo
ści w osadzie i gm. Bodzentyn, pow. kielec
kiego, hip. Nr 3, 2) Jankla Maliniaka, współ
właściciela nieruch, w Białogonie, gm- Ńiewa- 
chlów, pow. kieleckiego, hip. Nr 1 (dawny hip. 
Nr 27 1 „B”), 3) Moszka Borensztajna, współ
właściciela osady rolnej we wsi gm. Mniów, p. 
kieleckiego, hip. Nr 5, a tab. 40— i 4 Ludwi
ka Zabielskiego. dzierżawcy placu z osady we 
wsi Czarnowie poklasztcrnym (Karczówka), 
gm. Niewachlów, tab. Nr 3, a hip. Nr 11.

Termin regulacji tych spadków oznaczo
ny został na dzień 4 czerwca 1930 r. w kan
celarji wydziału hipotecznego przy Sądzie 
Grodzkim w Kielcach. W  oznaczonym terminie 
i miejscu osoby interesowane winny zgłosić 
prawa swoje pod skutkami prekluzji, (2-3-2)

Wydział hipoteczny przy Sądzie Grodz
kim w Miechowie obwieszcza, że niżej wymie- 
niorffe nieruchomości, położone w powiecie 
miechowskim i należące do Magistratu miasta 
Proszowic, powiatu miechowskiego, wywołane 
zostały do pierwiastkowej regulacji Hipoteki 
w dniu 10 czerwca 1930 r.

1) Nieruchomość, zapisana w tabeli na
dawczej miasta Proszowic pod Nr 2C1 o prze- 
strzestrzeni 10 prętów, czyli 180 m'- gruntu, 
na której mieści się rzeźnia miejska.

2) Nieruchomość, zapisana w taDeli na
dawczej miasta Proszowic pod Nr 217 o prze
strzeni 75 prętów, czyli 1400 m- gruntu, na 
której mieści się Szkoła Handlowa i Sąd 
Grodzki i

3) z nieruchomości, zapisanej w tabeli 
nadawczej miasta Proszowic pod  Nr 121 ogól
nej przestrzeni jednego morga 10 prętów, czy
li 5780 m- gruntu, część o przestrzeni 4430 m- 
gruntu, na której mieszczą się: a) budynek 
magistratu do niego gospodarczemi zabudo
waniami i budynek dla umieszczenia osób, 
skazanych na areszt policyjny, b) budynek 
szkoły powszechnej z przynależnemi do niego 
gospodarczemi zabudowaniami i c) budynek 
remizy strażackiej.

W  wymienionym terminie osoby intere
sowane winny Lgiosić swoje praw a w kance
larji wyżej podanego wydziału hipotecznego 
pod skutkami prekluzji.

Wydział hipoteczny przy Sądzie Grodzkim 
w Miechowie obwieszczń, że na dzień 12 czerw
ca 1930 roku został wyznaczony termin pier
wiastkowych regulacyj następujących nierucho- 

'< mości, stanowiących własność magistratu miasta 
I Proszowic, powiatu miechowskiego i będących 
f w bezterminowej dzierżawie różnych osób :

1) Nieruchomości pod nazwą „plac po 
Wciślińskim”, zapisanej w tabeli nadawczej 
miasta Proszowic pod Nr 206 o przestrzeni 
10 prętów gruntu,

2) nieruchomości pod  nazwą „plac po 
Kasperkiewiczu", zapisanej w tabeli nadawczej 
miasta Proszowic pod Nr 207 o przestrzeni 
3 prętów  gruntu,

3) nieruchomości pod nazwą „ogród przy 
ulicy Czarnej”, zapisanej w tabeli nadawczej 
miasta Proszowic pod  Nr 208 o przestrzeni 
jednego morga 154 prętów,

4) nieruchomości pod nazwą „plac kar
melicki Nr I”, zapisanej w tabeli nadawczej 
miasta Proszowic pod Nr 209 o przestrzeni 
76 prętów gruntu,

5) nieruchomości pod nazwą „plac Kar
melicki Nr 2”, zapisanej w tabeli nadawczej 
miasta Proszowic pud Nr 210 o przestrzeni 
70 prętów gruntu,

6) nieruchomości pod nazwą „ogród klin”, 
zapisanej w tabeli nadawczej miasta Proszowic 
pod Nr 211 o przestrzeni jednego morga 
247 prętów gruntu.

1) nieruchomości pod nazwą „plac znale
ziony” , zapisanej w tabeli nadawczej miasta 
Proszowic pod  Nr 212 o przestrzeni 53 prętów 
gruntu,

8) nieruchomości pod nazwą „klin pod 
polem dworskim", zap'sanej w tabel: nadawczej 
miasta Proszowic pod  Nr 213 o przestrzeni 
20 pręrów gruntu,



98 Kieiecki Dziennik Wojewódzki. Ne 6

9) nieruchomości pod  nazwą „pastwisko 
świńska krzywda", zapisanej w tabeli nadaw
czej miasta Proszowic pod Ńr 214 o przestrze
ni 8 m orgów 70 prętów  gruntu,

10) nieruchomości pod nazwą „ogród i łą
ka", zapisanej w tabeli nadawczej miasta P ro 
szowic pód Nr 215 o przestrzeni 2 morgów 
246 prętów gruntu i

11) nieruchomości p o d  n a z w ą  „młyn 
Brzost" zapisanej w tabeli nadawczej miasta 
Proszowic pod Nr 216 o przestrzeni 5 morgów 
218 prętów gruntu.

W  wymienionym terminie osoby zaintere
sowane winny zgłosić swoje p raw a w kancela
rji wyżej wskazanego wydziału hipotecznego 
p o d  skutkami prekluzji.

Wydział hipoteczny przy Sądzie Grodzkim 
w Miechowie obwiesza, że niżej wymienione 
nieruchomości, położone w powiecie miechow
skim i należące do magistratu miasta Proszo
wic, pov latu miechowskiego, wywołane zosta
ły do pierwiastkowej regulacji hipoteki w dniu 
14 czerwca 1930 roku:

1) Nieruchomość zapisana w tabeli na
dawcze] pod  Nr ly7 o przestrzeni 98 morgów 
153 prętów gruntu,

2) nieruchomość w miejscowości „Mie- 
ronica“ zapisana w tabeli nadawczej pod 
Nr 198 o przestrzeni 4 morgów 78 prętów 
gruntu,

3) nieruchomość zapisana w tabeli na
dawczej pod  Nr 199, składającej się z 18 d ro b 
nych działek gruntu ogólnej przestrzeni 53 
morg. 150 prętów,

4) nieruchomość w miejscowści na „Pod
górzu” zapisana w tabeli nadawczej pod 
Nr 200 o przestrzeni 28 morgów 146 pi ętów 
gruntu,

5) plac po starej rzeźni ogólnej prze
strzeni 5 prętów, zapisany w tabeli nadawczej 
pod  Nr 202,

6) plac z pod jatek ogólnej przestrzeni 
5 prętów, zapisany w tabeli nadawczej pod 
Nr 203,

7) plac, zapisany w tabeli n a d a w c z e j  
pod Nr 204 o przestrzeni 6 prętów  gruntu, na 
którym zbudowana szopa straży ogniowej,

8) plac, zapisany w tabeli nadawczej 
pod  Nr 205 o przestrzeni 250 prętów gruntu, 
na którym mieści się szkoła miejska,

9) nieruchomość pod nazwą „Ogród Nr 
I”, zapisana w tabeli nadawczej pod Nr 218 
o przestrzeni 255 prętów  gruntów,

10) nieruchomość pod nazwą „O gród
Nr 2”, zapisana w tabeli nadawczej pod Nr 219 
o przestrzeni 81 pręt. gruntu,

11) nieruchomość pod nazwą: „O gród  Nr 3“ , 
zapisana w tabeli nadawczej pod Nr 220 o
przestrzeni jednego m orga 50 prętów  gruntu,

12) nieruchomość pod nazwą „O gród
Nr 4", zapisana w tabeli nadawczej pód Nr 221 
o przestrzeni 152 prętów  gruntu i

13) m ;ruchomość pod uazwą „O gród
Nr 5", zapisana w tabeli nadawczej pod  Nr 
222 o przestrzeni 58 prętów gruntu.

W  wymienionym terminie osoby in tere
sowane v inny zgłosić swoje prawa w kance
larji wyżej podanego wydziału hipotecznego • 
pud skutkami prekluzji.

Wydział Hipoteczny w Pińczowie obwiesz
cza, że otwarte zostały postępowania spadko
we po zm arłych :

1. 2) Moszku (w  akcie śmierci Mojżesz) 
i Fajgli, Łai małż. Wajnsztajnach, właś. nieruch, 
poł. w m. Pińczowie i oznacz, hip Nr 118;

3) Katarzynie Krawczyńskiej (w hipotece 
Krawczyńska vel Krawczyk) wias. części nierucn. 
poł. w m. Pińczowie i oznacz, hip. Nr 184 i

4) Wincentym Szmicie (Szmit) współwła
ścicielu sumy 4400 rb. i współwłaścicielu praw 
użytkowania, zabezp. pod  do Nr 2 dz. IV i pod 
do Nr 2 dz. 3 wykazu hip. nieruch, poł. we 
wsi Irzykowice, gminy Sancygniów i oznacz, 
hip. Nr 1.

Termin regulacji powyższych spadków 
wyznaczony został na dzień 6 września 1930 
roku, w którym to dniu osoby interesowane 
winnji zgłosić swoje prawa do  kancelarji hipot. 
w Pińczowie, pod skutkami prekluzji. (2-3-1)



N» 6 Kielecki Dziennik Wojewóozki. 99

Wydział Hipoteczny pow. włoszczowskiego
ogłasza, ze toczy się postęnowanie spadkowe 
po śmierci a) Estery-Lai W erdygier, współ
właścicielki nieruchom, w m. Szczekocinach, 
pow. włoszczowskiego, hip. Nr 52 i b) Dawida 
Kopia Koplewicza, właścicielu nieruchom, w m. 
Szczekocinach, pow. włoszczowskiego, hip. 
Nr 72, a tab. 167. Termin regulacji tych s p a d 
ków oznaczony został na dzień 5 czerwca 1930 r* 
i w termin.e tym osoby interesowane winny 
zgłosić prawa swoje w kancelarji tegoż wy
działu pod skutkami prekluz,i. (2-3-2)

OBWIESZCZENIA RÓŻNEJ TREŚCI.

Ministerstwo Skarbu w porozumieniu 
z Ministerstwem Spraw W ewnętrznych na pod 
stawie art. 27 (ustęp ostatni) i art. 31 rozpo
rządzenia Prezj denta Rzeczypospolitej z dnia 
13 kwietnia 1927 roku o komunalnych kasach 
oszczędności (Dz. U. R. P. Nr 38, poz 339) 
i w związku z § 50 rozporządzenia w ykonaw
czego z dn. 26 marca 1928 r. (Dz. U R. P. 
Nr 44, poz. 424) udzieliło komunalnej kasie 
oszczędności powiatu jędrzejowskiego w Jęd rze
jowie pozwolenia na zaciąganie pożyczek 
z zastrzeżeniem zastąpienia słów: „na kapitał 
obrotowy" słowami „na podstawie upoważnie
nia organu stanowiącego swego związku porę
czającego".

Za D yrektora  Departamentu
W indakiew icz

Naczelnik W ydziału.

Wydział Powiatowy Sejmiku zawierciań
skiego na zasadzie rozporządzenia wykonaw
czego Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 
28 czerwca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr 35 poz. 
433) zawiadamia, że preliminarz Powiatowe
go Związku Komunalnego powiatu zawierciań
skiego na rok budżetowy 1930 31 jest wyłożo
ny do publicznej wiadomości i wglądu w sekre- 
tarjacie Wydziału Powiatowego Sejmiku zawier
ciańskiego w czasie od 3 marca do 10 marca 
1930 roku.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
S tarosta :  St. Konopacki.

Magistrat m. Kielc podaje do publicznej 
wiadomości, iż uchwałą Rady Mieskiej z dnia 
16 stycznia 1930 roku zatwierdzoną przez p. 
W ojewodę Kieleckiego, reskryptem  z dnia 13 
lutego 1930 roku za Nr 388 2, podwyższony 
został od 1 kwietnia 1930 r. podaieK komunal
ny od psów, a mianowicie :

a) od każdego 1 psa z 10 do 20 zł 
a) od każdego drugiego psa z 20 d c  40 zł.
c) od trzeciego i każdego następnego psa 

z 30 do 60 zł. rocznie.

Kielecka Komisja do badania zmian kosz
tów utrzymania ustaliła, że koszt utrzymania 
dziennego rodziny robotniczej składającej się 
z 4-ch osób w miesiącu styczniu 1930 roku 
w porównaniu z miesiącem grudniem 1929 roku 
żmiejszył się o 4.62 %  (słownie cztery całe 
i sześćdziesiąt dwie setne procent).

Komitet redakcyjny wyaawnictwa bibljo- 
teki Województwa W aiszawskiego podaje do 
wiadomości, że przy warszawskim Urzędzie 
Wojewódzkim powstało popularno-naukow e 
wydawnictwo książkowe pod n a z w ą : „W ydaw 
nictwo Bibljoteki W ojewództwa W arszaw
skiego”.

Wydawnictwo to ma na celu zapoznawa
nie szerokich warstw ludności z aktualnem 
zagadnieniami społecznemu ustrojowemi i go- 
spodarczemi i szerzenie wśród ogółu obywa
teli znajomości obowiązujących przepisów 
prawnych i praktycznego ich zastosowania.

Książki W ydawnictwa B. W. W. ukazują 
się perjodycznie w przybliżeniu co kwartał.

Dotychczas wyszły z druku nastęoujące 
to m y :

1. W ojewódzkie O rgana Kolegjalne (Ra
da W ojewódzka i Wydział Wojewódzki).

2. Najważniejsze zagadnienia sanitarne dla 
wsi i miast.

3. W arunk. rozwoju rzemiosła na tle no
wej ustawy przemysłowej.

4. Bezpieczeństwo pożarowe w woje
wództwie warszawskiem.



100 Kielecki Dziennik W ojew ódzk i. Ns 6

Dalsze tomy „W ydawnictwa Bibljoteki 
W ojew ództwa W arszawskiego” są w przygo
towaniu.

Redakcja mieści się w gmachu warszaw
skiego Urzędu W ojewódzkiego (Warszawa, 
Aleje Ujazdowskie 5 tel. 121-70).

Skład główny w „Domu Książki Polskiej"

Staraniem Automobilklubu Polskiego zo
stał wydany „Przewodnik Automobilowy po 
Polsce” w opracowaniu dr. Orłowicza i inż. 
Morsztyna.

Przewodnik obznajmia w szerokim zakre
sie ze szlakami automobilowemi W ojewództwa 
Kieleckiego.

Cena egzemplarza w handlu księgarskim 
wynosi 25 zł. _____

Państwowy Bank Rolny, Oddział w Kielcach

1) ostrzega rolników, poszukujących kre
dytu przed niesumiennem pośrednictwem w spra
wach pożyczkowych, obliczonem na łatwowier
ność i nieświadomość szarokich mas ludności, 
a zmierzającem do wykorzystania w swoim 
interesie trudnej sytuacji kredytowej rolników;

2) podaje do wiadomości rolników, że 
firmą, p. n . : Zjednoczenie Ochrony Kredyto
wej „Kreveawa“, zajmująca się rzekomo udzie
laniem kredytu rolnikom, przestała istnieć 
z dniem 31 grudnia 1929 r.

W E Z W A N I A  S Ą D O W E .

Sąd Grodzki w Busku, powiatu stopnic- 
kiego, na zasadzie art. 94 praw a wekslowego, 
wzywa posiadacza zaginionych weksli: 1-szy na 
sumę 300 zł. z dnia 20 grudnia 1929 roku bez 
określenia daty płatności z wystawienia Eljasza 
Herszkowicza, żyrowany przez Sziamę Koren- 
berga  i Herszlę Gersztajna, na zlecenie Joska 
Prajsa, 2-gi na sumę 50 złotych z dnia 20 g rud
nia 1929 roku bez określenia daty płatności 
z wystawienia Eljasza Herszkowicza, żyrowany 
przez Szlamę Korenberga, na zlecenie Joska

Prajsa, 3-ci na sumę 200 złotych z dnia 20 lip
ca 1929 roku bez określenia daty płatności 
z wystawienia Stanisława Durnasia, na zlecenie 
Joska Prajsa, 4-ty z dnia 20 lipea 1929 roku na 
sumę 50 złotych bez określenia daty płatności 
z wystawienia Stanisława Durnasia na zlecenie 
Joska Prajsa i 5-ty z dnia 20 lipca 1929 roku 
na sumę 50 zł. bez określenia daty płatności 
z wystawienia Wincentego Dziewickiego na 
zlecenie Joska Prajsa, aby w terminie 60 dni, 
licząc od dnia ukazania się w druku niniejsze
go obwieszczenia, stawił się i okazał sądowi 
te weksle a w przeciwnym bowiem razie i po 
upływie tego terminu, sąd w yda orzeczenie, 
uznające weksle za umorzone.

Sędzia G ro d z k i : J . Jurkiew icz.

L I C Y T A C J E  I PRZETARGI .

Urząd Wojewódzki, Dyrekcja Robót Pu
blicznych w Kielcach, ogłasza publiczny prze
targ na dostaw ę mateijałów drzewnych i taczek 
do Kierownictw Obwałowania Wisły w San
domierzu i Szczucinie:

1) 30 m:1 okrąglaków na kubylice,
2) 60 mi! desek czystych,
3) 9 n r  łat rzniętych,
4) 450 taczek o pojemności 50 Itr. nad

stawianych z suchego bukowego drzewa, silnie 
okutych, bez nóżek.

Materjał i taczki mają być dostarczone 
najpóźniej do dnia 15 kwietnia 1930 roku.

Oferty opieczętowane dla każdego Kie
rownictwa oddzielnie należy złożyć najpóźniej 
do godz. 12-ej w dniu 20 marca 1930 roku 
w Dyrekcji Robót Publicznych w Kielcach, 
gdzie o godz. 12 w tym dniu nastąpi otwarcie 
ofert.

Do oferty winno być dołączone wadium 
w wysokości 5 proc. wartości dostawy.

Oferty mogą być składane oddzielnie na 
drzewo, oddzielnie na taczki.

Szczegółowy wykaz mauerjałów i miejsc 
dostawy, warunki przetargowe, oraz wzory



Na 6 Kielecki Diennik  W ojew ódzk i 101

ofert i umowy można otrzymać w Dyrekcji 
Robót Publicznych w Kielcach i w Kierownic
twie Obwałowania Wisły w Szczucinie.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie do 
wolny wybór ofert.

Za W ojewodą: Krug.

Dyrekcja Dróg Wodnych w Warszawie
ogłasza przetarg  publiczny na wykonanie 
w latach 1930 i 1931 robót regulacyjnych na 
rzece Wiśle:

1. W  obrąbie Zarządu Dróg W odnych 
w Puławach na odcinku rzeki od km. 
325 do km. 431, kosztem rocznie 450 
tys. zł.

2. W  obrąbie  Zarządu D róg W odnych 
w W arszawie na odcinku rzeki od 
km. 431 do km. 504, kosztem rocznie
550.000 zł.

3. W  obrąbie Zarządu D róg W odnych
w W arszawie na odcinku rzeki od
km. 504 do km. 551,5 kosztem rocz
nie 850.000 zł.

4. W  obrąbie Zarządu D róg W odnych
w Płocku na odcinku rzeki od km. 
551,5 do km. 684, kosztem rocznie
900.000 zł.

Oferty na poszczególne, wyżej wymie
nione odcinki, według ustalonego wzoru z do • 
wodem złożenia w Rachubie Dyrekcji wadjum 
w wyaokości:

dla odcinka 1—zł 15 000,
2—zł. 16.500,

„ „ 3—zł. 25.500,
4 - z ł .  27.000, 

składać należy w zapieczętowanych kopertach 
z napisem: „Oferta do przetargu na wykona
nie robót regulacyjnych na odcinku rzeki
Wisły od km do km w biurze po-
dawczem Dyrekcji w Warszawie przy ul. J a 
snej 10 do godz. 12 dnia 24 marca 1930 roku.

Otwarcie kopert z ofertami nastąpi w biu
rze Dyrekcji dnia 24 marca 1930 roku o go 
dzinie 12-ej.

Szczegółowe warunki przetargowe, oraz 
wzory oferty i umowy są do przejrzenia i od 
pisania w biurze Dyrekcji w godzinach urzę
dowych.

Dyrekcja zastrzega sobie w ybór oferty 
niezależnie od wysokości podanych w ofercie 
cen, względnie unieważnienie przetargu bez 
podania powodów.

W Zarządzie Dróg Wodnych w Tarnowie, 
ul. Targowa Nr 1, odbędzie się dnia 6 marca 
1930 roku o godzinie 11 publiczny przetarg 
ofertowy na dostawą materjałów faszynowych 
do robót regulacyjnych na rzece Wiśle od 
km. 160 do km. 185, w okresie trzyletnim od 
1 kwietnia 1930 do 31 marca 1933 roku.

R o c z n e  z a p o t r z e b o w a n i e  w y n o s i :

4U.000 m:i faszyn,

600.000 sztuk kołków faszynowych.

Tekst zupełny i autentyczny niniejszego 
ogłoszenia podano w Monitorze Polskim.

Szczegółowych informacyj dotyczących 
jakości, ilości i czasu dostaw, ogólnych wa
runków budowy, szczegółowych warunków 
dostawy, wzoru oferty i umowy udzielać b ą 
dzie w godzinach urzędowych Zarząd Dróg 
W odnych w Tarnowie. (2—2)

Dyrektor: Poiniak.

Wydział Powiatowy w Miechowie ogłasza 
przetarg na zakup 2500 tonn tłucznia porfiro
wego II kaiego^ji z dostawą do stacji szero
kotorowej Kocmyrzów na warunkach ogólnych 
i technicznych obowiązujących dostawców ma
terjałów kamiennych w W ojewództwie Kie- 
leckiem.

Otwarcie ofert odbędzie się w biurze W y
działu Powiatowego w Miechowie w dniu 5 
marca 1930 r. o godzinie 13-ej.

Oferty pisemne należy składać i nadsy
łać pocztą w zapieczętowanych kopertach za
opatrzonych podpisem. „Oferta na zakup tłu
cznia dla drogi wojewódzkiej Kocmyrzów— 
Proszowice", w biurze Wydziału Powiatowe



i 02 Kielecki Dziennik Wojewódzki. X? 6

go w Miechowie do godziny 12-ej w południe 
5 mai ca 1930 r. Dc oferty należy dołączyć 
kwit kasy Wydziału Powiatowego w Miecho
wie, na złożone wadjum w wysokości 1250 zł.

Informacji o warunkach udziela Zarząd 
Drogowy Powiatowy w Miechowie w godzi
nach urzędowych.

w. z. Piewodniczący W yaziału Powiatow.
Starosta Powiatowy: Kosiński.

Komornik SąJu Grodzkiego w Kielcach 
rew. I, Czesław Machura, mający kancelaiję 
w m. Kielcach przy ul. Dużej w domu Nr 16, 
niniejszem ogłasza, iż w dniu 16 maja 1930 r.
0 godzinie 10 rano w sali posiedzeń wydziału 
cywil. Sądu O kręgow ego w Kielcach, odbędzie 
się licytacja publiczna na sprzedaż majątku 
nieruchomego, należącego do Anny Buanej, 
nieobecnej w kraju, kuratorem nad majatKiem, 
której jest mianowany przez Sąd Okręgowy, 
Zygmunt Barański, na pokrycie: 1) 851 zł. 20 gr. 
długu z °/0 °/0 i kosztami, należnego Chaimowi 
Rozenblumowi i Szlamie Granetmanowi,
2) 1577 zł długu z %  °/0 i kosztami, należnego 
Janowi W łodarskiemu i 3) 430 zł. 23 gr. długu 
z kosztami, na rzecz Marji Włodarskiej.

Nieruchomość ta położona w mieście po 
wiatowym Busko-Zdrój, woj. kieleckiego, przy 
ul. Pińczowskiej, oznaczona Nr 123 dawniej, 
obecnie Nr 94, zaś hipotecznym Nr 106, składa 
się z placu długości 218 stóp, 5 cali, szerokości 
27 stóp, 7 cali, a od ulicy 29 stóp, 5 cali, na 
ktńrem stoją następujące zabudowania: 1) dom 
murowany z kamienia, kryty papą  w średnim 
stanie, o 2 ubikacjach; 2) oficyna drewniana, 
pokryta papą w średnim stanie, 3) szopa drew 
niana kryta papą w lichym stanie; 4) drwalka 
drewniana pokry ta  papą  w średnim stanie
1 5) ustęp drewniany pokryty  papą.

Podlegająca sprzedaży nieruchomość ma 
urządzoną hipotekę, przy Sądzie Grodzkim 
w Chmielniku, znajduje się w posiadaniu kura
tora, wyżej wymienionego, Barańskiego; we
dług działu IV, obciążona jest długami na rzecz 
Nuty Strozberga w kwocie 1200 rub. i na rzecz 
Jana W łodarskiego, 851 zł. 20 gi z 0/0°/0 
i kosztami.

Licytacja rozpocznie się od ceny 3000 zł., 
biorący udział w licytacji, obowiązany złożyć 
komornikowi, odbywającemu takową wadium 
w kwocie 300 zł.

A kta  w tej sprawie przez osoby zainte
resowane, mogą być rozpatryw ane w kance
larji wydz. cyw. Sądu O kręgow ego w Kielcach 
na 2 tygoonie przed licytacją.

Komornik: Cz. Machura.

Komornik Sądu Grodzkiego rewiru I-go, 
Czesław Machura, zam. w Kielcach przy ulicy 
Dużej w domu Nr 16, niniejszem obwieszcza, 
iż w dniu 16 inaja 1930 roku o godz. 10 rano 
w sali posiedzeń wydz. cyw. Sądu O kręg o 
wego w Kielcach — odbędzie się licytacja pu
bliczna na sprzedaz nieruchomości, należącej 
do firmy „Tartak Parowy i Fabryka W yrobów 
Drzewnych „Topór" w Kielcach, położonej 
w Kielcach przy ul. Młynarskiej Nr 19 — za 
długi należne: Pawłowi Misiorkowi w sumie 
1478 złotych z procentami i kosztami i Zarzą
dowi Obwodowem u Funduszu Bezrobocia 
w Kielcach w sumie 880 zł. 83 gr. z procen
tami i kosztami.

Majątek nieruchomy firmy „ T o p ó r ”, 
składa się z zabudowań, a mianowicie:

1) ośmiorak drewniany, kryty papą, 
w stanie dobrym; 2) budynek inurovrany, kry
ty papą, w budynku tym pomieszczona jest 
lokomobila, do budynku tego przylega stolar
nia, w której pomieszczone są maszyny, s to
larnia zbudowana jest z desek, kryta papą;
3) dom drewniany, kryty papą  o 2 ubikacjach 
w stanie dobrym; 4) dom drewniany kryty 
papą o 2 ubikacjach, służący za kantor,
5) szopa na drewnianych stupach, bez ścian, 
kryta deskami i 6) kuźnia drewniana, kryta 
papą w stanie lichym. Zabudowania pow yż
sze stoją na placu, dzierżawionym oa  Skarbu 
Państwa; termin dzierżawy kończy się w 1939 
roku; zabudowania te, znajdują się w dzier
żawie: Jana Zabokrzyćkiegc, Piotra Jabłoń
skiego i Jerzego  Hertmanowicza; termin dzier
żawy upływa 12 kwietma 1930 roku.



N? 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki 103

Licytacja rozpocznie się od ceny 3000 
złotych; biorących udział w licytacji, obowią
zany złożyć komornikowi, odby wającemu ta
kow ą—wadium w sumie 300 złotych.

Akta egzekucyjne m ogą być przeglądane 
w kancelarji wydz. cyw. Sądu O kręgow ego 
w Kielcach na dwa tygodnie przed licytacją.

Komornik: Cz. Machura.

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach 
rewiru 3 Stanisław Janczar, zam. w Kielcach 
przy ul. Śniadeckich Nr 48, niniejszym oDwie- 
szcza, że w dniu 16-go maja 1930 r. o godz. 
10 rano w sali posiedzeń wydz. cyw. Sądu 
O kręgow ego w Kielcach, odbędzie się sprze
daż z publicznej [licytacji nieruchomości nale
żącej do Józefa Jędrychowskiego za dług na
leżny Zygmuntowi Wasilewskiemu w sumie 
3317 zł. z 'p rocentam i i kosztami i Janowi Ślad- 
kowskiemu w sumie 278 zł. 56 gr. z procenta
mi i kosztami.

Nieruchomy majątek położony w m. Słom 
nikach, pow. miechowskiego, woj. Kieleckiego, 
oznaczony jest Nr Hip. 86, zapisany w tabeli 
nadawczej i w rejestrze pomiarowym pod 
Nr 56, składa się: 1) z placu obszaru 19 p rę
tów — 9 pręcików, 2) domu murowanego, 
piętrowego, krytego papą i oficyny parterowej 
murowanej krytej papą  z suteryną, 3) dwóch 
działek gruntu w miejscowości „Domiarki“, 
zapisane w tab. nad. i rejestrze pomiarowym 
pod Nr Nr 58 p. 2 i 176, a mianowicie a) pod 
Nr. 58 p. 2 przestrzeni według tabeli 150 prę 
tów a według rejestru pomiarowego 101 p rę
tów i b) pod  Nr 176 przestrzeni 120 pr. stano
wiących jedną całość, czyli 1 działek.

Podlegający sprzedaży nieruchomy mają
tek ma urządzoną hipotekę w Wydziale H ido- 
tecznym w Miechowie, w zastawie, dzierżawie, 
ani też we wspólnem posiadaniu nie znajduje 
się, nabyty  został przez dłużnika od Jana Jęd 
rychowskiego, za aktem sporządzonym przed 
Notarjuszem Baranieckim w Miechowie w dniu 
23 marca — 5 kwietnia 1913 r. za Nr 710.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacun
kowej 13.000 zł.; stawający do licytacji winien 
złożyć vad)um w wysokości 1300 zł.

A kta  w tej sprawie mogą być przegląda
ne w Kancelarji wydz. cyw. Sądu O kręgow ego 
w Kielcach.

Komornik Sądowy: Janczur.

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach 
rewiru 3 Stanisław J a n c z a r ,  zamieszkały 
w Kielcach przy ul. Śniadeckich Nr. 48 niniej
szem obwieszcza, że w dniu 6-go czerwca 
1930 r. o godz. 10-ej rano w sali posiedzeń 
wydz. cyw. Sądu O kręgow ego w Kielcach 
odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacj. 
nieruchomości należącej do Stanisława Kuchar
skiego, za dług naieżny Stanisławowi O ko
niowi w sumie 1125 zł. 18 gr. z procentami 
i kosztami.

Nieruchomość ta znajduje się we wsi Rzę- 
dowicach, gm. Książ-Wielki, pow. miechow
skiego, składa się z północne' połowy osddy 
włościańskiej, zapisanej pod Nr. 32 17 tabeli 
likwidacyjnej a m ianowicie: 9 morgów 82 \ 2 
prętów, ze znajdującemi na niej budynkami, 
t. j. domem drewnianym, krytym słomą o 1 ubi
kacji i komorze.

Nieruchomość tą obciąża dożywocie na 
rzecz Jadwigi Kucharskiej, 3 -ma morgami 
ziemi ornej należy rok-rocznie obrobionej w/g 
wyboru, jedną izbę i komorę i takow a niema 
urządzonej hipoteki.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacun
kowej 15.00U zł., stawający do licytacji winien 
złożyć vadium w wysokości 1500 zł.

A kta  w tej sprawie mogą być przeglą
dane w kancelarji wydziału cywilnego Sadu 
O kręgow ego w Kielcach.

Komornik Sądowy: St. Janczur.

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach 
rewiru 3 Stanisław Janczar, zam. w Kielcach 
przy ul. Śniadeckich N° 48, niniejszem obwiesz
cza, że w dniu 6-gc L-zerwca 1930 r. o godz. 
10-ej rano w sali posiedzeń wydz. cyw. Sądu 
Okręgowego w Kielcach odbędzie się sprzedaż 
z publicznej licytacji majątku nieruchomego, na
leżącego do Zofji Całowej, za dług należny Lu
dwikowi Wojtasowi w sumie 477 zł. 26 gr. 
z piocentami i kosztami, Juljannie Mazur w su
mie 2.625 zł. z kosztami i Marcinowi Wojtasowi 
w sumie 477 zł. 26 gr. z kosztami.



104 Kielecki Dziennik Wojewódzki No 6

Majątek ten położony we wsi Uniejowie, 
gm. Wielko-Zagórze, pow. miechowskiego, skła 
da się z osady włościańskiej, zapisanej w tabeli 
likwidacyjnej pod N° 57, przestrzeni 2 morgi 
211 pr. w jednym kawałku, na której znajdują 
się następujące budynki: 1) dom drewniany o 2 
ubikacjach, kryty słomą w stanie lichym, 2) chlew 
drewniany, kryty słomą w stanie lichym i 3) sz o 
pa drewniana, kryta słomą o 1 zapolu w stanie 
lichym.

Podlegający sprzedaży majątek nieruchomy 
nie ma urządzonej hipoteki w zastawie, ani też 
we wspólnem posiadaniu nie znajduje się.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacun
kowej 9.000 zł. Stawajacy do licytacji winien 
złożyć wadjum w sumie 900 zł., a jako podlega
jąca sprzedaży w drugim terminie, może być 
sprzedana poniżej oszacowania, a to zgodnie  
z art. 1182 Ust. Post. t y  w.

Akta w tej sprawie mogą być przeglądane 
w kanc. wydz. cyw. Sądu Okręgowego w Kiel 
cach.

Komornik Sądowy: St. Janczur.

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach 
rewiru 3 Stanisław Janczur, zam. w Kielcach 
przy ul. Śniadeckich Nr. 48, niniejszem obwiesz
cza, że w dniu 6 go czerwca 1930 r. o godzinie  
10-ej rano w sali posiedzeń wydz. cyw. Sądu 
Okręgowego w Kielcach, odbędzie się sprzedaż 
z publicznej licytacji majątku nieruchomego na
leżącego do Jana Janaszka, za dług należny Ale
ksandrowi Ruteckiemu w sumie 1000 zł. z pro
centami i kosztami. Franciszkowi Kowalskie
mu w sumie 600 zł. z procentami i kosztami. 
Mariannie z Janaszków - Korusowej, w sumie 
225 zł. z procentami i kosztami. Berkowi Urfi- 
sowi w sumie 100 zł. z procentami i kosztami. 
Szułimowi Tejtelbaumowi w sumie 500 zł. z pro
centami i kosztami.

Nieruchomość ta należy do Jana Janaszka, 
położona we wsi Suków, gminy Dyminy powia
tu kieleckiego i stanowi połowę włościańskiej 
osady zapisanej w tabeli likwidacyjnej tejże wsi 
Suków pod Nr. 56 o przestrzeni 8 morgów  
89  ii'J  pr- gruntu.

Na nieruchomości tej znajdują się następu
jące budynki: 1) dom w połowie murowany,
a w połowie drewniany mieszkalny o 1-ej sieni,
2 izbach i 1-ej komorze w dobrym stanie, 2jsto- i

dołc drewniana z 2 przystawkami, kryta słomą- 
w dobrym stanie i 3 )  obora murowana wraz 
z piwnicą, kryta dachówką w dobrym stanie, 
przyczem rośnie sadek owocowy.

Nieruchomość ta podchodzi pod ukaz z 1864 
roku urządzonej hipoteki niema, w zastaw, ani 
dzierżawę nikomu nie jest oddana i takową oprócz 
wyżej wymienionych pretensyj, obciąża dług na 
rzecz Augusty Szyłkin w sumie 2300 zł. z pro
centami i kosztami.

Licytacja rozpocznie s ę  od sumy szacun 
kowej 3.500 zł., stawjący do licytacji winień 
złożyć wadjum w sumie 350 zł.

Akta w tej sprawie mogą być przeglądane  
w kancelarji wydz. cyw. Sądu Okręgowego  
w Kielcach.

Komornik Sądowy: St. Janczur.

Komornik Sądu GiodzLdego w Jędrzejowie 
H, Czech, ogłasza poraź drugi, że w dniu 24 
marca 1930 roku o godz. 10 rano w majątku 
Rakoszyn u Sucheckiego odbędzie się sprze
daż przez licytację ruchomości a mianowicie: 
2 pługów motorowych, samochodu rozebra- 
nego, garnituru mebli wyściełanych, aparatu 
radio 4 lampowego, młocarni z lokomobilą, 
200 owiec, 18 krów należących dó Ignacego 
Sucheckiego za dług W arszawskiego Oddziału 
Banku Handlowego w Łodzi, ocenionych na 
złotych 42.500.

Komornik Sądu Grodzkiego w Dąbrowie 
Górniczej II rewiru, mający swą kancelarję przy 
ul. 3 Maja 18 w Dąbrowie Górniczej, na zasa
dzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 
18 marca 1930 r. od godz. 10-ej w Dąbrowie G. 
przy ul. Sobieskiego pod Nr 11, w mieszkaniu 
należącym do Majera Szpigielmana, to jest 
w miejscu przechowania przedmiotów, odbędzie 
się sprzedaż przez publiczną licytację w I-szym 
terminie ruchomości oszacowanych na 1135 zł., 
a należących do Majera Szpigielmana składa
jących się z mebli domowych, na rzecz Kiwy 
Magierkiewicza. Spis rzeczy i ich szacunek 
przejrzeć można w dniu i miejscu licytacji.

Komornik sądowy: Jan  Duda.



*6 6 Kielecki Dziennik Wojewódzki. f i03

Z A G U B I E N I E  DOKUMENTÓW.

Unieważnia się książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. Miechów N r ewid. 117, wydaną na imię Józefa 
Szopy (roczn. I 088), zam. we wsi Koniusza, k tórą unie
ważnia się. ( 3 - 3 )

Zgubiono książeczką wojskową, wydaną na imię 
W awrzyńca W ołowskiego  (rocznik 1904), zam. w Pełczy
cach gm. Jurkowice, pow. sandom ierskiego, k tó rą  unie" 
ważnia się. ( 3 - 3 )

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości konia 
la t 6, w zrostu 155 cm. .wydany r.a imię Ąjzeka Kuca, zam- 
w os. Drzewicy pow. opoczyńskiego. (3—3)

M atylda Dowgielitk w Bratkowie pow. Opoczno
uniew ażnia koncesję N r 274 na sprzedaż wyrobów ty to 
niowych, wydaną przez U rząd Akcyzowy w Kielcach dnia 
15 maja 1928 r. (3—2)

Uniew ażnia się zagubioną k artę  na broń i kartę 
łow iecką—oba dokumenty, wydane przez S tarostw o w Kiel- 
cach, oraz legitym ację członkowską oficerów rezerwy 
i k a rtę  mobilizacyjną wydaną przez P. K. U. Kielce na 
imię Margana Jankowskiego. (3—2)

Jan Król s. Bartłom ieja (roczn. 1906) zgubi! ksią
żeczkę wojskową dnia 20 w rześnia 1929 roku wydaną 
przez PKU. Częstochow a, k tórą unieważnia się. (3—2)

Zgubiono koncesje szkoły Jesoda H atora, wydaną
przez Radę Szkolną w Kielcach dnia 5 listopada 1925 r. 
za N r 420 na imię Szlamy Em ina Izraela, k tó rą  unieważ
nia się. (3—2)

K s. Józef Lrabowicz , zam. w Kempie-Kościelnej, 
pow. iłżeckiego zgubił pozwolenie na broń (m auzer) kal. b-35 
N r 366336, wydane przez S tarostw o w Radomiu w 1929 r. 
k tóre unieważnia się. (3—2)

Zgubiono książeczkę wojskową i ka rtę  mobilizacyj
ną—oba dokum enty wydane przez P.K.U. Bielsk Podlaski 
oraz dowód osobisty wydany przez S tarostw o w Bielsku, 
na imię Kazimierza Oknińskiego (roczn 1902), które 
uniew ażnia się. (3—2)

Jtiljan Kępa z Wolicy, gm. Łnbnice, pow. stopnic
kiego, zgubił książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. 
Pińczów, k tórą unieważnia się. (3—2)

Jan M adej (roczn. 1896) s. Adama, zam. we wsi 
W ielkawieś, gm. W ąchąck, pow. iłżeckiego, zgubił książe
czkę wojskową, wydana przez P.K.U. Kielce, k tórą unie
ważnia się. ( 3 - 2 )

P io tr Grudzień (roczn. 1890) s. Jana, zum. w Stra- 
dlicach, gm. Dobiesław ice, unieważnia książeczkę woj
skowa. wydaną przez P. K. U. Pińczów.

( 3 - 2 )

Unieważnia się książeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. Pińczów, na imię M arcina W ójdka, zam. w Brze- 
ziniach, gm. Szydłów, pow. stopnickiego (3—2)

Zysla Landaitowa, zam. w Wolbromiu, pow olkus
kiego zgubiła dnia 24 grudnia 1929 r. paszport zagraniczny, 
wydany w maju 1929 r. przez G eneralny K onsulat Rzplitej 
Polskiej w Jerozolimie. Takowy unieważnia się. (3—2)

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. 
Końskie, na imię W ładysław a Olczyka, zam. w jGórach-M o • 
krych, pow. koneckiego. (3—2)

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, 
wydaną Przez P.K.U. Toruń, na imię heona Sząszora, 
posterunkow ego z Będzina. (3—2)

A n to n i Gruszka z W ólki Bodzechowskiej, zgubił 
książeczkę wojskową, k tórą unieważnia się. (3—2)

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne, wy
dane przez gimnazjum im. Bolesława P rusa w Sosnowcu, 
na imię Wojciecha Wieczorka. [3—2)

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez 
P.K.U. O strow iec i paszport zagraniczny wydany przez 
S tarostw o w Sandom ierzu na imię Piotra W rzoska  z Ku- 
char. Powyższe dokum enty unieważnia się. (3—2)

Unieważnia się książeczkę wojskową wydaną przez 
P.K.U Miechów na imię W incentego Natkańca  (roczn. 1889) 
zam. w W ysocicach. (3—2)

Stanisław  Pater, s. Michała, zam. w Kunowie, pow. 
opatowskiego, unieważnia skradzioną książeczkę wojskową, 
wydaną chi. 10 grudnia 1923 r. przez Dowództwo B. Z 3 p.p. 
leg. i dowód osobisty N r 142/25, wydany dn. 7 marca 1925 r. 
przez Starostw o w O patow ie. (3—2)

Franciszek Słabosz z Przybenic, gm. Boszczynek 
pow. pińczowskiego, zgubił książeczkę w pjsKową'wyaaną 
przez P.K.U. Pińczów, k tórą  unieważnić się. (3—2)

Unieważnia się ks.ążeczkę wojskową, wydaną przez 
P. K. U. ońskie na imię Andrzeja \{wapisza (rocznik) 
1889). (3-3)

Zginęła koncesja na prawo sprzedaży k a rt do gry 
wydana przez U rząd Skarbow y w Kielcach na  imię Józefa 
Strosberga w roku 1920. Takową unieważnia się. (3-2)

M ichał Rybusińsi z Boksycki, gm. Kunów, pow. 
opatow skiego unieważnia skradzione pozwolenie na bron 
Nr 001598, wydane dnia 28 stycznia 1929 r. przez S taro 
stwo w O patow ie. (3 2)



i06 Kielecki Dziennik W< jewódzki m  6

M ateusz Żyła  z Zawiercia, zgubił dnia 11 czerwca 
1929 r. dowód tożsam ości konia, który unieważnia się. (3-2)

Wojciech Gajda z Cieplic, gm. R zerzuśna, pow. 
miechowskiego, zgubił dowód tożsam ości konia serja  B. 
N r 109537, który unieważnia się. (3—2)

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową, 
w ydaną na imię Jana  Sikory  (rocznik 1905) zam. w K ot
kach, gm. Szaniec, pow. stopnickiego. (3—2)

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U 
K ońskie, na imię Józefa Michalskiego (roczn. 1902) zam 
w Przyłankach, gm. Przedbórz, pow. koneckiego, którą 
uniew ażnia się. (3—2)

M arjan Dudek ze Swiątnuc, gm. O brazów , pow. 
sandom ierskiego, unieważnia zgubiony dowód tożsam ości 
konia serja B. Nr. 210 649, wydany na imię Jana W ilka.

( 3 - 2 )

Zgubiono legitym acją nauczycielską, wydaną przez 
K uratorjum  okręgu szkolnego w Krakowie w 1929 r. na 
imię Ja n in y  Tochowiczowej z Lipnika, pow. sandom ier
skiego, k tórą unieważnia się. (3—2)

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez P.K.U. 
K ońskie, na imię Józefa Łuczyńskiego  (roczn. 1905) zam. 
w Nosalewicach gm. Przedbórz, pow. koneckiego, które 
unieważnia się. (3“ 2)

U nieważnia sję zgubioną książeczkę wojskową, 
w ydaną przez P.K.U. O strow iec na imię Józefa Tworaga 
(roczn. 1895) zam. w Gieraszowicach, gm. Łoniów. (3-1)

Skradziono książeczkę wojskową, wydaną na imię 
W arzyńca Wołowskiego  (roczn. 1904) z Pełczyc, gm 

Jurkow ice, pow. Sandom ierskiego, którą unieważnia się.
( 3 - 1 )

M arcia Stępień  żarn. w M ok-zku-Górnem, gm. Ra
ków, pow. jędrzejowskiego, unieważnia skradziony w li
stopadzie 1929 r. dowód tożsam ości konia Serja B. 
N r 44767 wydany w dniu 24 kw ietnia 1928 r, przez re 
jonowego inspektora koni w Kielcach.

Zgubiono dowód tożsam ości konia serja B. 
Nr 141964 w jdany na imię Józefa Biesiadę s. Jana ze 
wsi Zbelutka, gm. G ęsice pow. opatow skiego, który unie
ważnia się.

1\arol W itek  ze wsi Borki. gm. Łubnice, pow. s top 
nickiego, uniew ażnia zgubiony dowód tożsam ości konia 
serja B N r 264381, w ydanj- przez rejonowego inspektora 
koni w Kielcach.

Uniew ażnia się zasrubione zaświadczenie re jestra 
cyjne, w ydane przez M agistrat m. Częstochow y na imię 
H tn ryka  K lejna  pospolitaka (roczn. 1910).

Bolesław W iniarek, poborowy (1909 roczn.), zgubił 

zaświadczenie rejestracyjne, wydane przez M agistrat m. 

Częstochowy, k tóre unieważnia się.

Unieważnia się numer sam. W. R. 17957, wydany 

przez K om isarjat Rządu m. st. W arszawy, na imię W . 

Paszkowskiego i  F . Pruchnickiego. (3—1)

Zgubiono książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. 
O strow iec na imię Jana Gocha (roczn. 1898), zam. w W e- 
sotówce, gm. Juljanów, pow. opatowskiego, k tórą  unie
ważnia się. (3—1)

Sandom ierski S ta ro sta  Powiatowy unieważnia znisz
czony dowód tożsamości konia serja B N r 204494, w ydany 
na imię Piotra Mroczka ze Swiężyc, gm. Koprzywnica,, 
przez rejonowego inspektora koni w Sandomierzu.

Cecylja Duszyńska z W ąchocka ogłasza o zagubie
niu w eksla na 1.200 zł. w ystaw ionego in blanco przez 
Bolesława i Józefę Bastrzyk, zam. w W ąchocku.

i
Zgubiono zezwolenie na prow adzenie tabryk 

Nr P  . i H. 1427/23, wydane przez W ojewództwo W ydział 
Przemysłowy w Kielcach, na imię W . Grylaka i L . Imictia 
z Częstochowy. T akow e unieważnia się. 3—1)

i
Fajgla Grajskop, zgubiła paszport zagraniczny, wy

dany przez S tarostw o w Kielcach, arna 4 lisiopada 1929 
roku za Nr S. E. 769224. Takowy unieważnia się.

Unieważnia się zagubiony oowód tożsam ości konia 
Nr 72327, wydany na imię Piotra Sim li z Oficjałowa, gm. 
O patów , pow. O patów .

Zginęła książeczka wojskowa, w ydana przez PKU. 
O strow iec na imię Wawrzyńca  H r jn y  (roczn. 1902) zam. 
we wsi Nawodzice, gm Jurkowice, pow. sandom ierskiego, 
k tórą unieważnia się. (3— 1)

Jan  W ilk  w Podzakrzów ku, gm. Tczów, unieważnia 
dowód tożsam ości konia serja B Nr 90858, wydany przez 
przegląd koni w Tczowie.

Unieważnia się skradziony dowód tożsam ości konia 
serja B Nr 163370, wydany na imię A ntoniego  K an i 
zam. w Sędowie, gm. Białaczów, pow. opoczyńskiego.

Kazim ierz K ucharski w Górach W ysokich, gminy 
Dwikozy, pow. sandom ierskiego, zgubił legitym ację Kasy 
Chorych w Sandomierzu, dowód osobisty  wydany p-zez 
starostw o w O patow ie, dowód tożsam ości koni.-N r 202248, 
wydany przez inspek tora  koni w Sandom ierzu, książkę 
wkładu kasy pożyczkowej w G órach Wysoicich i b ile t na 
prawo posiadania fuzji, wydany przez D yrekcję Lasów 
Państwowych w Radomiu. Powyższe dokum enty unie
ważnia się. (3—1,



No 6 Kielecki Dziennik W ojewódzki 1 0 7

Zgubiono dowód osobisty wydany przez S tarostw o 
w Częstochow ie na imię Pawia Ernesta Buchenhajna  
za N r ser. 914114, książeczkę członk. Spółdzielczego 
Banku Ludowego i w eksel na zł. 300 ze stemplem film o
wym bez podpisu i na zł. 500 z wystawienia Paw ła E r
nesta  Buchanhejna. Powyższe dokum enty unieważnia się.

( 3 - 1 )

Rom an Krupa s. M ateusza, zam. w Głupczowie, 
gm. Pałecznica, pow. miechowskiego, unieważnia zgubione 
dwa w eksle na 100 zł. podpisane przez wystawcę A nto
niego K taw ca z Kościejowa, gm. Racławice.

Zgubiono dowód tożsam ości konia serja B N r 84340, 

wydany na imię W olfa Szompanicza z Końskich. Takowy 

unieważnia się.

W dniu 27 listopada 1929 r. zgub ono w eksel na 
zł. 1725—z wystawienia Jana  Tańskiego z żyrami Stefana 
M ałeckiego i K azimierza Podlodockiego oraz niewypeł
niony w eksel—który  w razie przedstaw ienia go bez dal
szego żyra Związku Ziemian należy uważać za nieprawnie 
posiadany, gdyż był wystawiony jedynie dla prolongaty 
kredytu  siewnego, udzielonego za pośk ednictwem  Związku 
Ziemian. (3—1)

Franciszek Poczęty z Jędrzejow a unieważnia weksle 

podpisane przez Józefa Poczętego, jeden na 300 zł.— 

drug. na 500 zf.—trzeci podpisany przez W incentego Po

czętego.

Unieważnia się legitym ację nauczycielską wydaną 

przez kuratorjum  okręgu szkolnego w Krakowie na imię 

Leokadji W ieczorkówny z Turowic, gm. Czermno, pow. 

koneckiego.

A niela  Nojek zam. w W ięckówce, gm. Radonia, 

pow. opoczyńskiego, zgubiła dowód osobisty Serja A 

N r 219755, Nr 63/22, wydany przez starostw o w O pocz

nie, k tóry  uniew ażnia się.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 

wydaną przez PKU. Końskie, na imię Stanisława Multa 

z Ciechania, gm. N iew ierszyn, pow, opoczyńskiego.

U niew ażnia się skradzioną kierowników, rzeźni 

w G rodźcu Bolesławowi Drożdżowi pieczęć stemplowania 

mięsa zdatni go do konsum cji z napisem  „Rzeźnia Pu

bliczna G rodziec”

Zgubiono prawo jazdy Nr 2794, wydane przez Dyr. 

Robót Publ. w Kielcach, na imię W iktora Stemplewskiego, 

k tó re  unieważnia się.

W iktor Baw iłow ski zgubił num er samochodowy KR 

6606, wydany przez Dyr. Rob Publ. w Krakowie, który 

nieważnia się.

Unieważn.a się zagubioną książeczkę rejestracyjną 

samochodową KL 71076, wydaną przez Dyr. Rob. Publ. 

w Kielcach na imię Joska Zdbersztajna i M atyldy Stemp 

lewskiej.

Zgubiono tabliczkę samochodową KL 71523 w ydaną 

przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach, na imię Jana  Stemp- 

niewicza z Rac omia, k tó rą  unieważnia się.

Unieważnia się zagubioną tabliczkę samochodową 

KL 71978, w ydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na 
imię Feliksa Tatarskiego i Jankla K ruka.

Zgubiono tabliczkę samochodową KL 71530, wy

daną przez Dyr Rob. Publ. w Kielcach na imię Feliksa  

Tatarskiego i Piotra Bradzieja , k tóra unieważnia się.

M aksym ilian Kopczyński z Sosnowca unieważnia 

zagubioną tabliczkę rejestracyjną sam ochodu KL 71826, 

wydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach.

U nieważnia się zagubiony num er rejestracyjny sa

mochodu KL 71240, wydany przez D yrekcję Rob. Publ. 

w Kielcach na imię Marjana Zwolińskiego z Zawichosta.

Zgubiono numer sanc ochodowy W. 23376, wydany 

przez K om isarjat Rządu w W arszawie na imię N u ty  M i

ckiewicz z Przysuchy, k tóry  unieważnia się.

Moszele Grajpner ze Szczekocin zgubił przednią 

tabliczkę samochodową KL 71991 wydaną przez Dyrekcję 

Rob. Publ w Kielcach, k tórą  unieważnia się.

Unieważnia się zgubioną tabliczkę samochodową 

KL. 71439, w ydadaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach 

na imię A  dama Blicharskiego ze Zwolenia.

Unieważnia się zagubiony num er samochodowy 

KL. 2583, wydany przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na 

imię firmy „ Guatrmala“ w Sosnowcu.

Zgubiono książeczkę rejestracyjną samochu KL. 

71324, wydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na imię 

H . Żcrnickiego  z Chmielnika, k tó rą  unieważnia się.

Stefan Bolek z Sosnowca unieważnia zagubione 

prawo jazdy N r 1267, wydane przez Dyr. Rob. Publ. 

w Kielcach.



108 Kielecki Dziennik W ojewódzki Ns 6

Zgubiono Nr samochodowy KL. 71705 wraz z la ta r

ką tylną marki „Essex“ wydany przez Urząd W ojewódzkę 

Dyr. Pob. Publ. w Kielcach Kazimerzowi Pękoslawskiemu 

w Kielcach.

Unieważnia się zaguhioną tabliczkę samochodową 

^ L .  51, wydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na imię 

B -ci Węyrztckich  ze Skarżyska-Kam iennej.

Zgubiono zaświadczenie rejestracyjne, wydane przez 

M agistrat m. C zęstochow y na imię W incentego Papiń- 

sktego pospolitaka (roczn. 1910), k tóre unieważnia się.

ZguDiono tabliczkę autohusu KL. 71531 wydaną 

przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach M agistratowi w C hęci

nach, k tó rą  unieważnia się.

Tomasz Kręctchwosl unieważnia zagubione szofer- 

skie prawo jazdy wydane przez Dyr. Rob. Rob. Publ. 

w Kielcach.

U nieważnia się -agubioną tabliczkę samochodową 

KL. 71580; wydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na 

imię Cieśhckiej zam. w O patow ie.

Zgubiono tylną tabliczkę samochodową KL. 71941 

wydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na imię Szlamfi 

Strozberga z Chęcin, k tó rą  unieważnia się.

Edward Szewczyk unieważnia zagubione szoferskie 

prawo jazdy Nr 2343, wydane przez Dyr. Rob. Publ 

w Kielcach.

Unieważnia się zguhiony tylny num er sam ochodowy 

KL. 71297 wydany przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na 

imię Andrzeja Bednarczyka.

Zgubiono przednią tabliczkę samochodową KL. 72118 

wydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach firmie „ PJlibor‘, 

w Kielcach. Takową unieważnia się.

Józef Siemieniach z O strow ca unieważnia zaguhioną 

tabliczkę sam ochodową KL. 40/P r. wydaną przez Dyr. 

Rob. ru b l. w Kielcach.

Zgubiono dnia 19 grudnia 1929 r. dowód re je s tra 

cyjny samochodu KL. 71598, wydany dnia 21 listopada 

1929 r. przez Dyr. Rob. Publ. Kielcach na imię Sornmera 

i  Jowicza  z Baligrodu, pow. Lisko, takow y unieważnia się.

Unieważnia się zagubioną tabliczkę samochodową 

KL. 71402, wydaną przez Dyr. Rob. Publ. w Kielcach na 

imię Karola Łobody z Radomia.

Jatikiel Mandclman ze Zwolenia unieważnia zagu
bioną tabliczkę samochodową KL. 71327, wydaną przez 
Dyr. Rob. Publ. w Kielcach.

Zgubiono książeczkę rejestracyjną samochodu 
KL. 71742, wydaną przez Dyr, Rob. Publ. w Kielcach 
firmie „E libor“ Borkowski z Kielc. Takową unieważania. 
się.

Adres Redakcji i Administracji: (Jrząa Wojewódzki w Kielcach, Zamek. Tel. Nr 176.

P renu m era ta  za 1930 rok — 28 ił. — N umer po jedyńczy 1 zł. — Cena og łoszeń o zare jes trow an iu  s to w a rz y sz e 
nia lub związku 5 zł., za wiersz szpal tow y lub jego miejsce 60 groszy, 1 szpa l tą—30 zł.—1 s t ro n ą  dw uszf altów ą 
60 zł. D robne  ug łoszen ia :  15 groszy  za wyraz, na jm nie jsze  ogłoszen ie  jed n o k ro tn e  4"zł. 50 gr., trzy k ro tn e  12 zł. 50 gr.

Wszelkie • płaty za prenumeratę, ogłoszenia I t. p. należy wpłacać ao Pocztowej Kasy Oszczęcnoici na konto 

czekowe M i  3 0 .6 3 2  i potwierdzenie wpłaty naceyłać do Administracji „Kieleckiego Dziennika Wejewćdzkiego.

Dtuk Kieleckiej Spółki Wydawniczej—ul. Sieukiewicaa 15


